
Ročník 54. / říjen 2015 / ZDARMA / www.cesbrod.cz

8

11

27

Co nového
Budoucí využití areálu nemocnice

Ze společnosti 
Domácí hospic v Brodě?

Sport
Nohejbalistky nedaly soupeřkám šanci

24Ze společnosti
Brána muzea dětem otevřená

Českobrodský
ZPRAVODAJ



ČESKOBRODSKÝ ZPRAVODAJ
Českobrodský zpravodaj je periodický tisk územně samospráv-
ného celku. Vydává Město Český Brod (IČO: 00235334) ve spo-
lupráci s ICM.

Předtiskovou přípravu, tisk a inzerci zajišťuje firma Profi-tisk 
group s.r.o., e-mail: vebr@profitisk.cz, tel: +420 775 905 717.

Řídí redakční rada ve složení: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Aleš 
Kašpar, Zdenka Bočková, Eva Vedralová, Michaela Vomáčková 
a Tomáš Klinecký.
Titulní strana:  Superfinále, Lucie Fischerová na útoku, 

Foto: Michal Němec

Adresa redakce: 
Město Český Brod, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod
Tel.: 321 612 115, Fax: 321 612 116
e-mail: cbz@cesbrod.cz
www.cesbrod.cz

Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci na výše uve-
denou adresu nebo osobně předejte na podatelně MěÚ v bu-
dově na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické podobě a fo-
tografie přijímáme ve všech formátech, oddělené od textu. Texty 
procházejí jazykovou a redakční úpravou. Za jejich obsah ručí au-
tor příspěvku, obsah nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně je-
jich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu titulků, vyžaduje-li 
to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané příspěvky, foto-
grafie, případně kresby se nevracejí.
Fotografie, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.
Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma do všech 
schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři a Zahradech. Zpra-
vodaj je možné rozesílat i mimo Český Brod a městské části, po-
kud zájemce uhradí poštovné. 

-----------------------------------------------------------------------------------

Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk:  Profi-tisk group s.r.o., (IČO: 26868954), 

Krakovská 14, 779 00 Olomouc
Toto číslo vyšlo v říjnu 2015 v nákladu 3.100 ks. Uzávěrka pro 
listopadové číslo je v pondělí 2. 11. 2015

Čas změny
Stejně jako v životě každého z nás i na městě přicházejí chvíle, kdy končí jedna etapa a začíná něco nové-
ho. Právě takový čas nastal v polovině letošního roku. Proto bych se chtěl v krátkosti zmínit o záležitos-
tech, kterými naše město a jeho zastupitelé žijí a žít budou.
Postupně se nám totiž podařilo i léta připravované akce uskutečnit a teď máme tu krásnou, ale záro-
veň odpovědnou práci, vyprázdněné „šuplíky“ zase naplnit. Tedy vypracovat projektové dokumentace, 
projednat se všemi „dotčenými orgány“ a v neposlední řadě sehnat peníze, abychom se mohli od plánů 
dostat až k realizaci.
Co nás tedy čeká? Těžiště prací by se mělo přesunout od nádraží k nemocnici a jejímu okolí. Doznat změn 
by měly interiéry hlavní budovy a budovy bývalé gynekologie a také objekty bývalého zubního a dětského 
oddělení. Připravujeme přestavbu pavilónu C na další budovu základní školy, což by mělo vyřešit nedosta-
tečné prostory českobrodských základek. Nová škola by sloužila pro potřeby ZŠ Žitomířská a celý objekt 
pod penzionem Anna by připadl ZŠ Tyršova. Místo prádelny v nemocničním pavilonu B chceme zřídit no-
vou školní jídelnu, čímž by se vyřešila nedostatečná kapacita ve školní jídelně ve Smetanově ulici a moh-
li bychom nabídnout stravování i studentům gymnázia. Úpravami projde i zeleň a veřejná prostranství 
v okolí nemocničních budov. Zastupitelstvo města také schválilo vypracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci celé Žižkovy ulice včetně chodníků, zeleně a potřebné infrastruktury jako jsou například 
vodovody a kanalizace.
Projektově připravené bude v krátké době i rozšíření vodovodů do částí města bez městské vody. Zaměřit 
se chceme i na samotné centrum města, upravit jeho zeleň, vybudovat podzemní kontejnery a poku-
sit se opravit alespoň průjezd náměstím. Také bychom chtěli zpracovat projektové dokumentace na re-
konstrukci MŠ Kollárova. Společně s krajem se snažíme dohodnout propojení zahrad gymnázia a muzea 
a zpřístupnit je veřejnosti. S vlastníkem, tedy s farností, jednáme o záchraně kostela sv. Havla ve Štolmíři. 
Dobudovávat by se měly i chodníky v okrajových částech a prvním bude příští rok prodloužení chodníku 
v Tuchorazské ulici až k Unikomu. Změnit by se tedy v návaznosti na zastupitelstvem schválenou Koncepci 
městské policie mělo přízemí budovy č.p. 56 městského úřadu, kde by měla být služebna městské policie. 
Zadán je také stavebně technický průzkum budovy č. 1, pro lepší využití knižního fondu a rozšíření Infor-
mačního centra.
Toto je jen výčet některých připravovaných akcí, o kterých jsme buď již psali nebo je ještě rozebereme na 
větším prostoru na stránkách Zpravodaje. Budeme i nadále pořádat veřejná projednání a radit se s odbor-
nou i laickou veřejností o budoucí podobě plánovaných akcí.

Jakub Nekolný

2 Co novéhoČeskobrodský zpravodaj
říjen 2015



�Krátce z města

Slavnostní otevření KD Svět proběhne v úterý 
10. listopadu 2015 od 15.00 hodin. Čekají na 
vás komentované prohlídky celé budovy, tanec, 
hudba a na závěr divadlo.

Od 1. 10. 2015 je na odbor stavební a územního 
plánování přijata nová pracovnice, která rozšíří 
řady referentů a bude postupně přebírat agendu 
na úseku státní památkové péče. Zaměstnanec, 
který doposud pracoval na úseku státní památ-
kové péče, bude vykonávat agendu na úseku 
stavebního řádu.

Město Český Brod vyhlásilo výzvu dle Programů 
podpory sportu, kultury a volného času z Fon-
du sportu, kultury a volného času města Český 
Brod k podávání žádostí o finanční příspěvek na 
podporu investičních akcí nestátních nezisko-
vých organizací. Žádosti je možné podávat nej-
později do 16. listopadu 2015. Více informací na 
webu města.

Dne 1. 10. 2015 nabyla účinnosti novela záko-
na o přestupcích. Tato novela mimo jiné zvyšuje 
pokuty v blokovém a příkazním řízení. Více na 
webu města.

Na základě přihlášek plánuje město Český Brod 
vítání občánků na březen 2016, v případě větší-
ho zájmu může být ještě jeden termín v prosinci. 
Pro informace a zápis kontaktujte odbor vnitř-
ních věcí – matriku.

Zástupce města se zúčastnil studijní cesty do Švý-
carska, v rámci projektu „Indikátory udržitelného 
rozvoje měst v kontextu Místní Agendy 21“. Cílem 
byl udržitelný rozvoj český měst a zlepšení kvality 
života jejich obyvatel. Zkušenosti ze švýcarských 
měst budou přenositelné do podmínek našeho 
města. Celkově lze tuto týdenní cestu hodno-
tit jako efektivní využití finančních prostředků 
z Programu švýcarsko – české spolupráce.

Dne 7. 10. 2015 proběhl další kontrolní den 
v rámci projektu Zlepšení mikroklimatických 
podmínek a revitalizace zeleně města Český 
Brod, který se týkal řešení reklamací. V prvé 
řadě byl zhotovitel opakovaně žádán o odpleve-
lení keřových výsadeb, o výměnu suchých keřů 
a opět o stanovení závazného termínu výsadby 
nových stromů v ulici Komenského, náprava byla 
přislíbena firmou KHL EKO do 30. 11. 2015.

Rada města schválila nový ceník za pronájem 
společenského sálu v prostorách KD Svět, pro-
pagačních skříněk na budově č.p. 1, galerie Šat-
lava a krátkodobý pronájem zasedací místnosti. 
Znění ceníku naleznete na webu města.

Dne 12. 9. 2015 proběhlo v Havlíčkově Brodě, 
za účasti místostarosty Tomáše Klineckého, 
slavnostní předání vítězných cen ve fotografic-
ké soutěži BRODY V BRODĚ. Ocenění za nejlepší 
fotografii města Český Brod získala fotografie 
Jany Králové s názvem Ranní probuzení. Všech-
ny vítězné fotografie si lze prohlédnout na 
webu města.

Probíhají dvě výběrová řízení do odboru so-
ciálních věcí na pozici sociální pracovník pro 
agendu sociálně-právní ochranu dětí (SPOD) 
a sociální pracovník. Ústní pohovory proběhnou 
19. 10. 2015.

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



4 Věstník
Body projednávané Radou města 9. 9. 2015
1.  Generel dopravy v Českém Brodě (neschváleno – ne-

přijato usnesení)
2.  Nosáčkova dobrodružství - Pinokio
3.  Cesty Ivo Šmoldase s hostem Janem Cimickým
4.  KB - dohoda o stanovení individuálních cen 
5.  VB - manželé Š. – ul. Sportovní - kanalizační přípojka 
6.  VB - manželé Š. – ul. Sportovní - vodovodní přípojka
7.  Prodej volné bytové jednotky č. 1256/10 v ul. Palackého
8.  Bezúplatný převod pozemku č. 913/2 v k.ú. Český Brod
9.  Darování částí pozemků v Klučovské ulici z vlastnictví 

Města Český Brod
10.  Odkoupení pozemku v k.ú. Doubravčice (obec Doubravčice)
11.  Prodej pozemku v obci a k.ú. Český Brod (H. Lonská) 

- vyhlášení záměru
12.  Darování pozemku v k.ú. Český Brod (Kouřimské 

předbraní)
13.  Zpráva o řešení zápachu z kanalizace
14. Kupní smlouva Nova Ekoreal 
15.  Vyhlášení záměru - pacht pozemků v k.ú. Český Brod 

za školou
16.  Pronájem nebytových prostor v areálu nemocnice 

Český Brod - garáž č. 9
17.  VZMR - ul. Žižkova PD - Výzva k podání nabídky
18. Záměr na převod pozemku - ul. V Lukách
19.  Založení bankovního účtu - Fond nemocnice, Česká 

spořitelna
20. Žádost CSC klubu o finanční podporu
21. MŠ Český Brod - Liblice - výjimka v počtu dětí
22. Informace - SCSA SECURITY s.r.o.

Body projednávané Radou města 23. 9. 2015
1. Plán inventarizace na rok 2015
2.  Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

Spirála pomoci o. p. s.
3.  Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě Point Med, s.r.o.
4.  Uzavření dodatku ke smlouvě o pojištění majetku - Po-

jišťovna UNIQA
5.  Prodej pozemku v obci a k.ú. Český Brod (200/4)
6.  Pronájem nebytových prostor v areálu nemocnice Čes-

ký Brod - ordinace v pavilonu E
7.  Žádost o pronájem Transmed s.r.o. (zamítnuto)
8.  VB - ČEZ Distribuce, a. s. - kabel NN - ul. Sportovní
9.  VB - ČEZ Distribuce, a.s. - kabel NN - ul. Rokycanova
10.  VB - manželé K. a F. - vodovodní a kanalizační přípojka 

- Liblice u Českého Brodu
11. VH majetek, nájemné investice pro rok 2016
12.  VO - osvětlení v ul. Jungmannova - smlouva VB - KSÚS 

Středočeského kraje
13.  VO v ul. Havlíčkova, Jungmannova, Lázeňská a Jana 

Kouly - smlouva VB - KSÚS Středočeského kraje
14.  VO a přechod v ul. Komenského - smlouva VB - KSÚS 

Středočeského kraje
15.  Žádost o dotaci - technika a technologie pro lesní 

hospodářství
16.  Smlouvy a o bezúplatném převodu majetku Města 

Český Brod po ukončení projektu „Sdílené radosti 
a strasti ZŠ v ORP Český Brod“

17.  Smlouva o výpůjčce movitého majetku pro provoz 
poradenského centra na čp. 12, ZŠ Žitomířská

18.  Nabídka odprodeje Kytka development s.r.o.
19.  Změna územního plánu - Isover
20.  Územní plán Český Brod - rozhodnutí o námitkách
21.  Výběr poplatků za hrobová místa a údržba význam-

ných hrobů (staženo z projednávání)
22.  Řešení křižovatky ulic Krále Jiřího, Jana Kouly a Zbo-

rovské ulice
23.  Odměna právničce města (staženo z programu)
24.  Ceník za pronájem prostoru kina, propagačních skří-

něk, galerie, zasedačky
25.  Doporučení schválení rozpočtové opatření č. 3 k roz-

počtu na rok 2015
26.  MŠ Kollárova - úprava závazných ukazatelů rozpočtu 

na rok 2015
27.  TS - sběrný dvůr, úprava ceníku
28.  TS - úprava závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2015
29.  ZŠ Žitomířská - žádost o přesun prostředků z rezervní-

ho fondu a čerpání fondu majetku 
30.  Záměr na pronájem bytu č. 1, Vrátkov čp. 78
31. Souhlas s podnájmem bytu
32.  Uzavření dodatku č. 2 Zateplení pavilonu G nemocnice
33.  Revokace usnesení - darování pozemku v k.ú. Český 

Brod (Kouřimské předbraní)
34.  Informace - Zápis kulturní komise ze 7. 9. 2015
35. Informace - Zápis komise RMPZ ze dne 7. 9. 2015
36. Informace o výběru prostoru pro výdejnu jídel pro ZŠ

Body projednávané Zastupitelstvem města 30. 9. 2015
1.  Schválení rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu na rok 2015
2.  Změna územního plánu – Isover (změna návrhu usnesení)
3.  Územní plán Český Brod - rozhodnutí o námitkách 

(změna návrhu usnesení)
4.  Odměna právničce města (staženo z programu)
5.  Smlouvy a o bezúplatném převodu majetku Města Čes-

ký Brod po ukončení projektu „Sdílené radosti a strasti 
ZŠ v ORP Český Brod“

6.  Odkoupení části pozemku v k.ú. Doubravčice (V.K. studna)
7. Odkoupení částí pozemků v k.ú. Doubravčice (V.K.)
8. Odkup pozemku v Českém Brodě (Jungmannova ul.)
9.  Bezúplatný převod pozemku č. 913/2 v k.ú. Český Brod
10.  Darování částí pozemků v Klučovské ulici do vlastnic-

tví Města Český Brod
11.  Darování částí pozemků v Klučovské ulici z vlastnictví 

Města Český Brod
12.  Darování pozemku v k.ú. Český Brod (Kouřimské 

předbraní)
13. Prodej pozemku v obci a k.ú. Český Brod (200/4)
14.  Prodej pozemku v k.ú. Doubravčice (obec Doubravčice)
15.  Prodej volné bytové jednotky č. 1256/10 v ul. Palac-

kého (staženo z projednávání)
16. OC Pila - plánovací smlouva
17. Kupní smlouva - Nova Ekoreal 
18. VZMR - ul. Žižkova PD 
19. Nabídka odprodeje Kytka development s.r.o.
20. Koncepce MP Český Brod 2015 - 2020
21.  Dodatek č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Za-

teplení pavilonu G 
22.  Informace - Kontrolní výbor - zápis z jednání KV, zá-

pisy z kontrol

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



�Co nového

Město Český Brod mělo možnost účastnit se pilotního projektu v zavádění rodinných konferencí. Do pro-
jektu se zapojilo 8 krajů a 37 pracovišť OSPOD. Z našeho OSV byly zapojeny do projektu dvě pracovnice.

Rodinná konference je nově ověřovaným přístu-
pem k sociální práci. Je vhodné ji svolat vždy, když 
je dítě jakkoliv ohroženo či nastaly v rodině problé-
my, které dítě negativně ovlivňují. Sociální pracov-
ník v rodinných konferencích plní úlohu zadavatele 
rodinné konference. Sociální pracovník konferen-
ci rodině nabízí, ale je pouze na rodině, zda této 
možnosti využije a svou situaci bude řešit v první 
řádě vlastními silami v rodinném kruhu s podpo-
rou a pomocí svých blízkých.

Při rodinné konferenci rodina sama může vymyslet 
řešení nastalé situace.

Rodinnou konferenci rodině pomůže zorganizovat 
nezávislý koordinátor, který není zaměstnancem 
OSPOD ani jiné sociální služby. Do průběhu kon-
ference však nezasahuje. Jeho úkolem je vytvořit 
rodině prostor pro setkání s blízkými osobami, ro-
dinu na počátku dobře informovat, připravit ji k ak-
tivní účasti na rodinné konferenci a podílet se tak 
na vytvoření otevřeného a bezpečného prostředí 
pro všechny účastníky.

Výsledkem rodinné konference je v ideálním přípa-
dě plán, který obsahuje konkrétní kroky a dobu pro 

řešení situace. Plán rodině nikdo nepřikazuje ani 
neukládá. Vytváří ho sama rodina, která si rovněž 
hlídá jeho dodržování.

Velkým přínosem rodinné konference je, že sama 
rodina navrhuje řešení, sama si řekne o službu, 
o kterou má zájem. Do záležitostí rodiny nezasa-
huje státní orgán, pokud nejde o přímé ohrožení 
dítěte.

Ne vždy se povede plán sestavit, ale i tak je velmi 
pozitivní to, že rodina má zájem o řešení situace 
vlastními silami a komunikace mezi jednotlivými 
členy rodiny je poté snadnější.

Rodinné konference mají své místo v práci sociál-
ních pracovníků a určitě se do budoucna stanou 
častěji využívanou metodou sociální práce.

Odbor sociálních věcí uspořádal prozatím čtyři ro-
dinné konference, jedna bude ještě realizována. 
Zúčastněné osoby hodnotily rodinnou konferenci 
jako přínosnou.

Bc. Eva Dobiašová, odbor sociálních věcí

„Rodinné konference“ – příklad dobré praxe 
v sociální práci s rodinami

zdroj: Deník.cz zdroj: PrahaPress.cz

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



� Co nového

Je úterý 14. září. Půl deváté dopoledne. Před hodinou jsem se oholil a svátečně oblékl. Do tašky dávám 
albu, sváteční bílý plášť, fialovou štólu. Nezapomenu na vytištěné modlitby, které jsem si připravil včera. 
Vydávám se na městský hřbitov.

Cestu si vychutnávám. Je zataženo, ale neprší. 
Hřbitov je na kopci za městem. Krásná vyhlídka. 
Snad je dobře, že právě sem bylo místo poslední-
ho odpočinku přemístěno už před sto lety. Je úterý 
ráno, polovina září. Na hřbitově skoro nikdo není, 
jak se dalo čekat. Z vrat pomalu odjíždí malý zelený 
údržbářský vůz. Hrob určený zesnulým, na které se 
s pohřbem zapomnělo, najdu snadno.

Je hned na začátku centrální ulice, po pravé stra-
ně. Na pomníku stojí napsáno: Na památku opuš-
těným občanům. Deska je odsunutá, vedle hrobu 
stojí v několika řadách vyrovnaných čtyřicet devět 
šedých a černých plastových uren. Na každé štítek 
s číslem. Kolik asi váží lidský popel? Sem se vejde 
všechno? Celý lidský život?

Kdysi jsem podobnou urnu držel v ruce, když mi 
umřela teta. Ne, člověk je víc než kosti, svaly a ků-
že. Teta měla neopakovatelný smysl pro humor. 
Psávala mi dlouhé dopisy, které voněly po laciných 
cigaretách, stejně jako tetin byt, který nikdy neo-
pouštěla. Můžeme začít s obřadem. Zapaluji dvě 
svíce a stavím je na rám hrobu.

Jsme tu čtyři. Sociální pracovnice z městského úřa-
du, správce hřbitova, pracovník technických služeb 
a já. Pozůstalí chybí. Nepláče nikdo. Ani nevzpo-

míná. Jak by také mohl? Data narození, bydliště 
a jména máme, sociální pracovnice je čte nahlas: 
Vlastimil Horsák, Kutná Hora, František Zeman, 
Přelouč, Marie Šulová, Praha...

Urny jednu po druhé správce vkládá do hrobu. Ale 
osudy těch, kteří na území města zemřeli v posled-
ních třech letech, jejichž popel nikdo nevyzvedl, 
protože neměl peníze, nechtěl nebo zapomněl, 
osudy těchto lidí, kteří kdysi chodili do školy, do 
práce, kteří měli své radosti, smutky, kteří zaži-
li válku a pak padesátá léta, kteří chodili na pivo 
a měli rádi fotbal, dechovku, vůni rozoraného pole 
na konci zimy, když slunce svítí ještě slabě, osudy 
jejich neznáme. Jen ta jména...

Čtu pro ně, ale také pro sebe slova Vzkříšeného 
z Janova zjevení: Neboj se. Já jsem první i posled-
ní, ten živý; byl jsem mrtev – a hle, živ jsem na věky 
věků. Mám klíče od smrti i hrobu. Modlím se: Od-
počinutí věčné dej jim, Pane, a světlo věčné ať jim 
svítí.

Na dušičky sem skauti přinesou květiny a věnec. 
Úterý 14. září, půl desáté dopoledne. Dole šumí 
město, ulice jsou plné lidí.

Marek P. Lukášek, farář ČCE

A světlo věčné ať jim svítí

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



7Co nového

BLAHOPŘEJEME!
Významné životní výročí oslavili tito českobrodští občané: 
paní Hana Moravcová, pan Ladislav Fodor, paní Miloslava Bendová, 
paní Vlastimila Fousová, paní Marie Němcová, paní Věra Sochorová, 
paní Marie Jiříčková, pan Richard Jozíf. 
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

BLAHOPŘání
Přejeme mamince paní Martě Čepcové k životnímu jubileu 70 let hodně zdraví do dalších let. 
Manžel, dcera a syn s rodinami.

V rámci slavnostního otevření nových prostor střediska probační a mediační služby v centru města Kolína, 
v ulici Politických vězňů 109, se také probírala dlouholetá spolupráce mezi těmito dvěma subjekty.

Slavnostního otevření se zúčastnili zástupci Tech-
nických služeb Český Brod, úředníci Městského 
úřadu Kolín, starosta města Kolína Vít Rakušan, ře-
ditelka PMS Jitka Čadová a další hosté. Příjemné se-
tkání měla ve své režii vedoucí kolínského střediska 
Kamila Fantová, která ve své prezentaci představila 
činnost střediska, včetně ukázky nových prostor.

Spolupráce s Technickými službami Český Brod 
byla započata v roce 2009, kdy byla převzata 
od tehdejšího místostarosty města Český Brod 
Bc. Jakuba Nekolného.

V rámci uložení alternativních trestů soudem v Ko-
líně musí všichni odsouzení v určeném termínu 
odpracovat desítky hodin v rámci údržby veřej-
ných prostranství. Také v Českém Brodě můžeme 

tyto pracovníky spatřit při výkopových pracích, při 
údržbě parkových a zelených ploch, ale i při rekon-
strukci veřejného osvětlení. Pomáhají kmenovým 
pracovníkům technických služeb a jejich práce je 
určitě prospěšná.

Na slavnostním otevření nových prostor střediska 
probační a mediační služby byla tato spoluprá-
ce velmi ceněna. Jednotlivé organizace většinou 
nemají zájem zaměstnávat a umožnit odpracovat 
uvedený trest těmto odsouzeným. Je to pro ně 
zřejmě práce navíc. V Českém Brodě máme o tuto 
činnost velký zájem. Pomáháme dobré věci a také 
díky odsouzeným snižujeme náklady v rámci čin-
nosti technických služeb.

Ing. Miroslav Kruliš, ředitel TS

Technické služby Český Brod spolupracují
s probační a mediační službou Kolín

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Areál nemocnice a jeho budoucí využití

8 Co nového

V rámci aktivit projektu Zdravé město a MA 21 se v pondělí 21. září 2015 v podvečerních hodinách sešli 
zástupci města se zájemci z řad široké veřejnosti nad tématem budoucího využití areálu nemocnice.

Vedoucí odboru rozvoje Hana Dočkalová ve své 
prezentaci seznámila přítomné se současným sta-
vem jednotlivých pavilónů, s jejich možným proná-
jmem a vizemi města dalšího využití volných budov 
areálu nemocnice. Podrobně se věnovala projek-
tové studii se záměrem vybudování nové základní 
školy pro 1. stupeň s osmi třídami. Ta by měla bě-
hem nejbližších let vzniknout za cca 35 milionů ko-
run z bývalého pavilonu infekce. Nyní město čeká 
na vhodný dotační titul ministerstva školství, aby 
požádalo o finanční podporu na tento investiční 
záměr.

Hlavní šedivou budovu (pavilon A) čeká vybudová-
ní vstupu ze Žižkovy ulice a nového výtahu. Budova 
bývalé polikliniky by se měla po své rekonstrukci 
v budoucnu stát domem sociálních služeb. I tady 

však město čeká na vhodný dotační titul, protože 
z rozpočtu města není možné tak velkou investici 
realizovat. Na vhodný dotační titul a projektový zá-
měr čeká také rozestavěná budova z devadesátých 
let nad bývalou poliklinikou. Další menší budovy 
areálu jako je například stará jídelna nebo budova 
s ambulancemi pediatrů velké změny nečekají. Plá-
nuje se jejich běžná údržba bez větších stavebních 
zásahů.

Místostarosta Pavel Janík doplnil realistický pohled 
finančních možností včetně možného čerpání do-
tací a potřebnosti efektivního hospodaření s ma-
jetkem města. V závěru došlo na diskuzi, ke které 
se připojil i starosta Jakub Nekolný.

Petra Ištvániková, PR manažerka

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



�Ze společnosti

Další výstavou v Galerii K bude Deník Jakuba Červenky. Čerstvý diplomant, který pro svou závěrečnou práci 
použil netradičně i místa z našeho města, se po několika skupinových výstavách v DOX či Londýně vrací se 
samostatnou výstavou do Českého Brodu.

Psát o někom, koho polovina čtenářů osobně zná, 
je vždycky těžší. Ale aby druhá část věděla, o co 
přichází a co může návštěvou výstavy a zvlášť ver-
nisáže 21. 10. změnit, čtěte dál. Jakub Červenka se 
zabývá spoustou témat. Jak fotografií lidí a jejich 
osudů (jeho portréty letos dokumentovaly třeba 
návštěvníky Rock for People), tak i fotografií po-
hrávající si s věcmi okolo nás.

Mizící a objevující se předměty, přehlížené odpad-
kové koše, rozbité dlaždice a plakátovací plochy 
bez plakátů se pak ukazují v zajímavých situacích. 
Zkoušel vytrhávát a izolovat předměty z kontextu, 
přelepil plakátovací plochu detailem rukou, koši 
domaloval stín, vzhled zdí upravil ozdobnými rámy. 
Pro ty, co se právě začali bát nesrozumitelného 
umění - většinou to není jenom konceptuální, ale 
dokonce i docela legrace. Někdy na všem pracuje 
sám, často s kamarádem J. Cabalkou.

Jakub taky jako jeden z mála dokumentuje život na 
našem sídlišti. Za trpělivé focení panelů i poškrá-
baného lina na chodbě bychom mu měli být také 
vděční.

Kdo chce data, najde je v tomto odstavci: Držitel 
ocenění Český tučňák 2012 v kategorii výtvarno 
studoval do letoška na Univerzitě J. E. Purkyněho 

v Ústí nad Labem obor fotografie. Vystavoval sku-
pinově třeba na Staroměstské radnici, v Českém 
domě při Olympijských hrách v Londýně, pražském 
DOXu, Veletržním paláci či na Prague Photo festival 
2014 v Kafkově domě.

Na další věci, třeba to, jakou zkušenost pro svou 
další tvorbu si odnesl ze stáže v časopise Rytmus 
života, se budete mít možnost zeptat na vernisáži 
21. 10. od 17.00 hodin v Galerii K. Malou ochutnáv-
ku z tvorby najdete na jakubcervenka.tumblr.com. 
Výstava potrvá do konce listopadu.

Pavel Fuchs, Galerie K

Jakub Červenka a jeho fotografický deník v Galerii K

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



10 Ze společnosti

Každý, kdo alespoň někdy občasně zavítá do českých katolických a evangelických kostelů, nemůže pře-
hlédnout zásadní rozdíl. Jakkoli se tyto kostely zvenčí neliší, vevnitř je to jinak. V evangelických kostelech 
zpravidla chybí obrazová výzdoba. Návštěvník je konfrontován s prostorem bílých prázdných stěn.

Absence obrazů má svůj důvod. Církve vzešlé z re-
formace 16. století vzaly vážně a doslova přikázání 
Desatera: Nezobrazíš si Boha zpodobením ničeho, 
co je nahoře na nebi, dole na zemi nebo ve vodách 
pod zemí. Nebudeš se ničemu takovému klanět ani 
tomu sloužit (Ex 20). To je důvod, proč kdysi radi-
kální táborité ničili kostelní obrazy a sochy.

Když evangelická církev v Českém Brodě převzala 
a v r. 1953 obnovila bohoslužebný provoz v koste-
le Nejsvětější Trojice, soustředila se především na 
opravy zdí, střechy, elektroinstalací. Doba umění 
nepřála, otázka výzdoby byla pak vyřešená rychle. 
Kostel byl převzat bez oltáře, jen s lavicemi a vy-
výšenou kazatelnou. Barokní oltář byl v průběhu 
osmdesátých let nahrazen jednodušším stolem, 
kazatelna řečnickým pultem, lavice židlemi.

Evangelíci, kteří do kostela Nejsv. Trojice chodíva-
jí, mají přátele mezi malíři a sochaři, někteří sami 

jsou výtvarníci. Doba se mění a také potomci husi-
tů a reformátorů se ptají, zda radikální odmítnutí 
sakrálního výtvarného umění souzní s jejich dnešní 
spiritualitou. Text výše uvedeného biblického při-
kázání lze legitimně vykládat také jinak: jako zákaz 
uctívání pohanských kultických předmětů. A hlav-
ně: Bůh ve svém Synu přijal viditelnou podobu. 
Boží Syn se narodil jako člověk. Z toho se raduje 
apoštol v listu Koloským: On je obraz (doslova: 
„ikona“) Boha neviditelného.

V kostele Nejsv. Trojice k vidění obrazy bývají už 
pět let. Svá díla zde na omezenou dobu postupně 
instalovali B. Veselá z Přistoupimi (Křížová cesta), 
P. Štěpán z Českého Brodu (Modlitby), V. Sokol 
z Úval (Výjevy z evangelií), P. Šlégl z Prahy (Verai-
kon). Od září až do konce listopadu lze v kostele 
spatřit velikonoční motiv kříže a trnové koruny od 
Z. Hůly z Kostelce nad Černými lesy.

U Nejsvětější Trojice se vyhýbáme slovu „výstava“ 
či „galerie“. Jde o něco jiného. Obraz je způsob, 
kterým se výtvarník připojuje ke zpěvu a modlit-
bám věřících. Obraz se stává integrální součástí 
bohoslužby. Paradoxně protestantsky strohý inte-
riér prázdných bílých zdí se kouzlem nechtěného 
ukazuje k tomuto účelu jako velmi vhodný.

V kostele Nejsvětější Trojice jsou všichni návštěvníci 
vítáni v čase bohoslužeb každou neděli od devíti do 
jedenácti hodin dopoledne, po dohodě kdykoliv.

Marek P. Lukášek, farář ČCE

Galerie? ne, liturgie. Obrazy v evangelickém kostele

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



11Ze společnosti

Po r. 1989 se začalo mluvit o důstojném umírání. Mlčení o tématu, kterého se mnozí báli nebo o něm nikdy 
neuvažovali, se prolomilo. MUDr. Svatošová zbudovala v Červeném Kostelci první hospic. Myšlenka je 
jednoduchá. Umírající potřebuje péči paliativní, laskavé doprovázení, spíš než klasickou péči nemocniční. 
Nemocnice není zařízení, v němž by lidé chtěli trávit své poslední dny. Výzkum ukázal, že 80 % Čechů chce 
zemřít doma – toto přání se splní málokomu.

Jakkoli jsou „pevná“ hospicová zařízení alternati-
vou nemocnic „LDN“, praxe ukazuje, že i ony mají 
své limity. V každém kraji nalezneme hospic – pro 
příbuzné je však složité ke svým blízkým dojíždět 
desítky kilometrů. A navíc – hospic provozovaný ve 
stálé budově nemůže nabídnout to, co si umírající 
přejí: být doma.

Zatím se zdá, že na Českobrodsku není sil ani po-
třeb k vybudování „kamenného“ hospicu. Rýsuje 
se však představa hospicové služby domácí. O se-
tkávání zájemců o tuto oblast informoval květnový 
Zpravodaj („Hledáme cestu domů“).

Zkušenosti ukazují, že o umírající se lze v prostře-
dí jejich domova starat účinně. Pečující rodina se 
může spolehnout na podporu multidisciplinárního 
týmu, který zajistí medikaci včetně zapůjčení po-
můcek (polohovací lůžko, antidekubitní matrace, 
toaletní židle, ap.). Délka péče o pacienta v termi-
nálním stadiu bývá krátká, zpravidla nepřesáhne 
30 dnů a pro pečující příbuzné nemusí znamenat 
ztrátu zaměstnání.

Nyní se otvírá možnost spolupráce se vznikají-
cím domácím hospicem Nablízku z Lysé n. Labem 

(www.hospic-lysa.cz). Předpokládá se zdravotní re-
gistrace v nejbližších měsících. Vzdálenost mezi Ly-
sou a Brodem je 15 kilometrů. Umím si představit, 
že u nás vznikne např. pobočka tohoto hospicu.

Otázkou je financování služby, která musí být po-
skytována na profesionální úrovni. Ta stojí a padá 
s kvalifikovanými sestrami, lékařem, rehabilitační-
mi pracovníky. V týmu obvykle působí též psycho-
log a kaplan. Pomoc dobrovolníků je nezbytná, tito 
však musí být proškoleni a vedeni. V tuto chvíli pro-
bíhají jednání se zdravotními pojišťovnami s cílem 
začlenit hospicovou péči do úhradové vyhlášky, jak 
je to běžné například v Německu.

Marek P. Lukášek, farář ČCE

Domácí hospic v Brodě?

Paliativní péče je aktivní úplná péče o pacienty 
v pokročilém stádiu progredující nemoci. Klíčová 
je kontrola bolesti a dalších symptomů a řešení 
psychologických, sociálních a duchovních problé-
mů. Cílem paliativní péče je dosažení co nejlepší 
kvality života pacientů a jejich rodin.
Terminální péče je součástí paliativní péče a ob-
vykle označuje péči o pacienta v posledních hodi-
nách či dnech života.

Doporučení Výboru ministrů Rady Evropy

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Jabkobraní 2015

V prosluněném sobotním odpoledni 3. října se sešli sousedé zblízka i zdaleka na Tuchorazské hlásce, aby 
na Jabkobraní 2015 ochutnali letošní sklizeň královských jablíček z regionu Pošembeří. Ve spolupráci se 
zastupiteli a dalšími občany sousedních obcí – Vrátkova a Tuchoraze, pod záštitou MAS Pošembeří a s při-
spěním města Českého Brodu proběhl již pátý ročník tradičního Jabkobraní.

Účastníky festivalu uvítal zpěv souboru Vox Bohe-
micalis z Českého Brodu a starostové obcí Tucho-
raz a Vrátkov. Děti se věnovaly hrátkám a rytířským 
kláním pod vedením souboru Rytíři Štěstěny, svou 
zručnost cvičily v dílničkách originálního hrnčíře 
Málka a korálkové královny Pivoňkové, v překrás-
ném parkovém prostředí si i zajezdily na živých 
konících. Dospělí vychutnávali kromě čerstvých 
jablíček, moštů a pálenky pěstitelů a prodejců 
z Tuchoraze, Vrátkova a Tismic i přírodní med vče-
lařů a čerstvé sýry z mléka koz a krav domácího 
chovu, zatímco květinové výpěstky z Limuz těšily 
milovníky flóry.

Zasvěcený výklad v podání pana Psoty o historii 
Tuchorazské tvrze, spolu s prohlídkou adaptova-
ných prostor Hlásky, byl přímým dotekem místního 
genia loci. Hodnotné ceny, věnované příznivci z řad 
podnikatelů a přátel regionu Pošembeří, si odnesly 
tři vítězky soutěže o nejlepší štrúdl. Českobrodská 
padesátka, též tradiční pochod, pořádaný Klubem 
Českých turistů, přivedla do areálu i značný počet 
sportovních nadšenců. Občerstvení jídlem a nápo-
ji zajistil tuchorazský hostinec a duch přátelského 
setkání podbarvovalo profesionální živé muzicíro-
vání jazzového tria a působivé vstoupení hrátek 
s ohněm v podzimním soumraku.

V první řadě patří poděkování současnému „vlád-
ci“ Hlásky, panu Vyšatovi, který celý areál zpřístup-
nil a upravil tak, aby se Jabkobraní i v roce 2015 
odehrálo ve vskutku inspirativním a navýsost pří-

jemném prostředí. Poděkování patří i všem dob-
rovolníkům, kteří svou prací a podporou přispěli 
ke zdárnému průběhu letošního Jabkobraní, jako 
i všem návštěvníkům, jejichž účast dotvořila jedi-
nečnou atmosféru vzájemnosti a vpravdě soused-
ského porozumění.

Olga Běhounková

12 Ze společnostiČeskobrodský zpravodaj
říjen 2015



1�Ze společnosti

Po krásných a teplých letních měsících je na čase schovat se do vyhřátých domů. KEC ve Štolmíři rozšiřuje 
svou kapacitu o nově zrekonstruované prostory, které plánujeme otevřít veřejnosti během listopadu.

V říjnu jsme otevřeli dílny keramiky a kresby pro 
dospělé i děti. Podrobné informace o termínech 
a podmínkách naleznete na našich stránkách či fa-
cebooku. K nim mimořádně přidáváme jednodenní 
kurz malby na hedvábí, který povede Jitka Fišerová 
z Plzně a který se uskuteční 7. 11. 2015. Na kurz je 
nutné se předem přihlásit na našich stránkách.

V sobotu 21. 11. se můžete těšit na letošní posled-
ní Restaurant Day ve Štolmíři, který za příznivého 
počasí bude doplněn o pečení kváskového chleba 
ve veřejné peci. Přijďte se podívat, ochutnat, uva-
řit či jen sousedsky poklábosit. Věřte, že atmosféra 
bude jedinečná. Začínáme v 11.00 hod.

Již tradicí se stává pořádání vánoční dílny spoje-
né s rozsvícením stromku. Tentokrát se uskuteční 
28. 11. od 14.00 hod. v prostorách KEC ve Štolmíři. 
Přijďte si vyrobit netradičně tradiční vánoční deko-
raci, zazpívat koledy za doprovodu kytary a zpěvu.

Rádi bychom Vám také chtěli připomenout, že od 
října fungují již pravidelné kluby počítačů a nových 

technologií pro seniory. Jsme rádi, že Vás můžeme 
přivítat každou středu v krásném prostředí vinoté-
ky U Hodináře.

Pro nově otevřené prostory našeho centra chystá-
me další hudební lahůdku v podobě amerického 
písničkáře, který si říká Rickolus. Jeho vystoupení 
je naplánováno na 5. 12. 2015 a lístky v předpro-
deji budou dostupné od listopadu za 150 Kč. Pozor 
omezená kapacita 40 lidí!

Bc. Jiří Stuchl, M´am´aloca

Pestrobarevný podzim s M´am´alocou

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



14 Ze společnosti

V sobotu 12. září proběhla první akce světlušek a vlčat. Již tradičně jsme vyrazili vlakem do Plaňan na Hemžení. 
Už ve vlaku jsme si cestu osladili mlsáním sladkostí, které jsme dostali na Branném dni v Českém Brodě. Na ná-
draží v Plaňanech naše uši zaslechly: „Mě bolí nohy.“ Na to se dalo odpovědět jen: „Tak jdi, ať už jsi na místě.“

Došli jsme do areálu, děti si vzaly číslo s kartičkou 
na razítka a rozeběhly se po stanovištích. Čekalo tu 
mnoho úkolů, např.: přelezení horolezecké stěny, to-
čení lasem, střílení velkým prakem na Angry Birds, 
naléváni vody do sklenice naběračkou a mnoho dal-
ších úkolů. Atrakce si neváhali vyzkoušet ani naši ve-
doucí. Při překonávání překážek a úkolů jsme se hod-
ně nasmáli a za získaná razítka obdrželi odměnu.

To už byl ale čas k odjezdu. Našli jsme všechny děti 
i vedoucí a vyrazili na vlak domů. Na nádraží se nás 
sešlo hodně, ale všichni jsme se vešli. Ve vlaku na 
nás padla únava a nejedno oko se zavřelo. Těšíme 
se na další společnou akci.

Kačka, středisko Psohlavci 14

Hurá na Hemžení

Za krásného zářijového dne jsme se sešli na brodské Kutilce a společně se skauty a skautkami ze střediska 
Ing. Ládi Nováka jsme uspořádali přátelský turnaj v softballu.

Když jsme se rozehráli a osvěžili si pravidla, pustili 
jsme se do hry. Nejprve hrály dva smíšené týmy, 
a tak jsme si připomněli, jak se vlastně drží pálka. 
Poté jsme se pustili do turnaje tří družstev. Hra při-
nesla mnoho humorných situací, místy to vypada-
lo, že si soupeři vzájemně nadržují. Přesto jsme sla-
vili i homerun. V teplém a slunečném počasí všem 
přišlo vhod vychlazené občerstvení. Po úporném 
boji všichni obsadili žebříček vítězů. Na nikoho ne-
zbyla poslední bramborová medaile. Třetí a nejna-
pínavější zápas jsme provedli v sestavě 14 proti 7. 
Tedy střediska, nikoliv přesilovka.

Do hry jsme dali opravdu vše, přesto nás sedmič-
ka nakonec pokořila. Bylo to těsné. Sláva vítězům, 
čest poraženým.

Letošní sezóně již dáváme sbohem, ale těšíme se 
na další spolupráci i napřesrok!

Denisa, středisko Psohlavci 14

Softball skautů a skautek

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



1�Ze společnosti

Ve čtvrtek 24. září 2015 v podvečerních hodinách MAS Region Pošembeří uspořádala setkání starostů, 
které bylo tematicky rozděleno na dvě části.

První polovina programu se týkala připravované 
strategie MAS. Nejdůležitějším bodem bylo získání 
vhodných projektů do strategie, které bude moci 
MAS podpořit. Ve hře byly návrhy projektů týkajících 
se výstavby cyklostezek a související cykloinfrastruk-
tury a bezpečnosti dopravy, dále výstavby a rekon-
strukce odborných učeben ve školách, rozšiřování 
kapacit mateřských škol a budování zázemí pro so-
ciální služby. Dále se řešily možné projekty v sociální 
oblasti, podpora fungujících sociálních služeb v re-
gionu a vytváření nových služeb. Zástupci obcí měli 
možnost se vyjádřit, která z těchto témat by chtěli 
řešit prostřednictvím dotačních možností MAS.

V druhé části programu se zástupci obcí seznámili 
s výsledky projektu „MAS jako nástroj spoluprá-
ce obcí pro efektivní chod úřadů“, který realizuje 
Sdružení místních samospráv a naše MAS je part-
nerem realizátora projektu. Z nejdůležitějších vý-
stupů tohoto projektu je třeba uvést dokument 
„Strategie spolupráce obcí“, který zpracovala naše 
MAS a který bude tvořit pevnou součást obecné 
strategie rozvoje regionu. Účastníci byli seznámeni 
s obsahem tohoto dokumentu a mohou k němu vy-
jádřit své připomínky. Jednání bylo završeno před-
stavením a schválením Paktu spolupráce a stvrzení 
vůle starostů spolupracovat na platformě MAS.

Tečkou za tímto „kulatým stolem“ bylo výborné 
občerstvení, které pro všechny připravila firma 
M+J služby, s.r.o. z Doubravčic a Cukrářství u Bártů, 
taktéž z Doubravčic.

Tímto bychom rádi poděkovali všem zástupcům 
obcí za jejich účast a aktivní přístup a také připo-
menuli, že poslední termín pro zapracování projek-
tových záměrů je 27. října 2015.

Jana Tůmová, Region Pošembeří o.p.s.

Kulatý stůl pro starosty

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Výprava skautek a světlušek po Šemberské stezce

1� Ze společnosti

V sobotu 26. září jsme se na českobrodském nádraží sešly na dlouho očekávanou kmenovou výpravu 
světlušek a skautek. Bylo nás dost a počasí nám naštěstí také přálo, a tak jsme mohly vyrazit na cestu 
směr Kozojedy.

Ačkoliv se to neobešlo bez menšího hledání správ-
ného směru, jako správné skautky a světlušky jsme 
nakonec přeci jen onu stezku našly a vydaly se 
směle do lesů. Nasadily jsme skvělé tempo a tak 
čas rychle ubíhal.

Přibližně v půlce cesty jsme si daly pauzu na svači-
nu, zahrály nějaké hry v lese a pak se mohlo zase 
vesele šlapat dál.

Nikdo se příliš neloudal a tak už jsme v poledne 
pekly buřty u Janičky na chatě v Dolánkách. Po 
obědě proběhly zase nějaké hry a pak už vzhůru do 
Brodu. A jelikož jsme došly ještě o malinko dříve, 
než jsme předpokládaly, mohly jsme si hrát v parku 
na prolézačkách a nasbírat kaštany. No a nakonec 
(jak už to tak bývá) všechny zase hurá domů do 
tepla za maminkami (a tatínky).

Akce se vydařila přímo náramně a už teď se nemů-
žeme dočkat další.

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
Kája Wallenfelsová

ADVEnTní ŽIVÉ ČTEní V MĚSTSKÉ KnIHOVnĚ
V úterý 24. listopadu 2015 od 16.00 hod. zveme všechny děti a jejich dospělý doprovod na 
živé čtení Adventní pohádkový kalendář aneb Čekání na Vánoce. Ve čtvrtek 26. listopadu 
2015 od 18.00 hod. zveme všechny dospělé zájemce na živé čtení Číst nás baví: čteme pro 
Vás. Těšíme se na Vás, čtení sluší každému!

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Akce Vpřed 2015

17Ze společnosti

Letos jsme se již poněkolikáté setkali na startu Akce Vpřed. Tento dvoudenní terénní závod pro tříčlenné 
hlídky se konal již tradičně první školní víkend. Letošní akce měla svůj začátek u pivovaru v Kácově a pro-
vedla závodníky po krásách místní části Posázaví. Vybíhací šifra první etapy prověřila všestrannost znalostí 
závodníků, jelikož se skládala ze tří křížovek - sudoku, osmisměrky a klasické švédské křížovky. Tato šifra 
roztrhala závodní pole tak, že každá hlídka šla v podstatě samostatně.

Celá první etapa se točila kolem města Kácova, 
a tak měli závodníci možnost projít Losinským údo-
lím, vyběhnout na kopec Vlachov, nebo hledat již 
dávno zaniklou tvrz Kácov.

Letos byla první etapa poměrně krátká, a tak byl 
kladen důraz hlavně na složitost šifer. Zkušení zá-
vodníci jako my se ale nenechali zmást, a tak se 
většina hlídek objevila v cíli již v daném limitu - do 
půlnoci. Cíl první etapy byl u Posadovského mlýna. 
Většina závodníků šla brzy spát, aby se mohli druhý 
den ráno v sedm hodin dostavit na start druhé eta-
py. Druhý den ráno jsme se naučili něco málo z fin-
štiny a hurá na trať a co nejdříve do cíle, ať jsme 
brzy doma. Cíl (a tím pádem start příštího ročníku) 
byl tentokrát ve Zruči nad Sázavou.

Během obou etap na nás tradičně čekala řada za-
jímavých disciplín. Nechybělo slaňování, střelba 
na tisíc způsobů (nemyslete si, že střílet se dá jen 
ze vzduchovek) nebo poznávání zvířat podle zvu-

ků. A odhadnout počet 
kuliček v pytlíku nebo 
pojmenovat jednotli-
vé části porcovaného 
vepře (samozřejmě na 
obrázku), to taky není 
zrovna legrace.

Do cíle jsme dorazili 
všichni ve zdraví. Le-
tošní ročník byl velmi 
početný s celkovým po-
čtem třinácti závodících 
hlídek. Následovalo už 
jen vyhlášení a pak se 
závodníci s dobrým pocitem z doběhnutého závo-
du a bolavých nohou vydali domů.

Honza Jelínek, člen hlídky číslo 3
s umístěním na 6. místě

Skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



18 Ze společnosti

SOŠ Český Brod – Liblice dlouhodobě podporuje užitečné komunitní aktivity a společensky prospěšné akce. 
Jednou z takových aktivit byl nepochybně seminář Bezpečně na internetu, který škola uspořádala 22. září 
2015 v pensionu Anna pro učitele, rodiče i ostatní veřejnost.

Název semináře je současně i název projektu, který 
je součástí Programu prevence kriminality Středo-
českého kraje, financovaného pomocí dotace z MV 
ČR. Cílem semináře je poskytnout široké veřejnos-
ti, zejména rodičům a učitelům, dostatek informací 
nejen o rizicích internetu, ale hlavně o způsobech 
ochrany dětí před nimi, aby se nestaly oběťmi či 
pachateli trestné činnosti.

Účastníci semináře se dozvěděli, jak se orientovat 
v neustále se měnícím světě internetu a virtuální 
komunikace a jak čelit jejich nástrahám. Seznámili 
se s nejrozšířenějšími formami rizikového chování 
na internetu jako je kyberšikana, zcizení identity 
na sociálních sítích, např na Facebooku, kybers-
talking (pronásledování v kyberprostoru), kyber-
grooming (manipulace v kyberprostoru), sexting 
(zasílání textů, fotografií a videí se sexuální téma-
tikou), phishing (podvodné vylákání přihlašovacích 
údajů a hesel), pharming (skryté přesměrování na 
falešné internetové stránky opět za účelem vylá-
kání přihlašovacích údajů a hesel), hoax (řetězové 
šíření emailových zpráv, často nepravdivých či po-
plašných), hacking (nabourání do cizího zabezpe-
čeného systému).

Řeč byla rovněž o zdravotních rizicích internetu, 
zejména o počítačové závislosti a tzv. digitální de-
menci (rozklad poznávacích a hodnotících funkcí 
mozku na základě přílišného užívání digitálních 
médií).

Účelem tohoto textu není podat vyčerpávající in-
formace, a proto bychom si dovolili čtenáře, kteří 
se o problematiku zajímají, odkázat na interne-
tové stránky SOŠ Český Brod – Liblice. K danému 
tématu zde naleznou volně ke stažení hned dva 
podrobnější zdroje informací - prezentaci lektora 
semináře Jana Jirátka (http://www.sosceskybrod.
cz/images/skola/Pdf/Bezpecne%20na%20interne-
tu.pdf) a brožuru Bezpečně na internetu s detail-
ním popisem všech forem patologického chování 
na síti (http://www.sosceskybrod.cz/images/sko-

la/Pdf/bezpecne-na-internetu-ku.pdf).

Na závěr pár varujících údajů z neradostné statisti-
ky, která pochází z výzkumu provedeného v České 
republice v roce 2014 mezi školáky 2. stupně ZŠ: 
51 % se setkalo s kyberšikanou, 77 % zveřejňuje 
na internetu jméno a příjmení, 12 % zaslalo svoji 
sexy fotku nebo video svému známému, 54 % ko-
munikuje na internetu s neznámými lidmi, 40 % 
bylo ochotno jít na schůzku s „kamarádem“ z in-
ternetu!!!

Marie Radiměřová, SOŠ Český Brod - Liblice

Bezpečně na internetu

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



1�Ze společnosti

Pořád se něco děje. Tak bychom mohli charakterizovat podzimní měsíce v SOŠ Český Brod – Liblice. Čekají 
nás rozmanité akce počínaje zahraničními cestami a konče zajímavými workshopy.

V říjnu to bude nejprve přivítání studentů první-
ho ročníku. Akce se zrodila vloni v hlavách členů 
školního parlamentu, měla úspěch a zdá se, že se 
ujme. Bohužel vám nemůžeme prozradit, jaké vy-
pečené úkoly si pro prvňáky jejich starší spolužáci 
přichystali – má to být překvapení.

V říjnu přivítáme hosty ze zahraničí, naši fran-
couzskou partnerskou školu z Lons le Saunier 
z departmentu Jura. Máme pro ně připravený bo-
hatý program a doufáme, že naše shledání řádně 
oslavíme, vždyť partnerství trvá už čtvrt století! 
Libličtí studenti se vypraví do Francie v listopadu. 
Kraj sýrů a vína při hranicích se Švýcarskem nabízí 
vyváženou směs přírodních krás i historických pa-
mětihodností.

30. října nás čeká další zahraniční aktivita. Díky 
grantu, který získala škola v rámci Výzvy MŠ č. 56, 
mohou naši maturanti odjet na kombinovaný po-
znávací zájezd s výukou angličtiny do Anglie a Wa-
lesu a zajisté je to pozitivně namotivuje k matu-
ritě.

V listopadu se už tradičně zapojíme do projek-
tu Příběhy bezpráví, který mapuje naši novodo-
bou historii. Kromě filmové projekce dokumentu 
o událostech ze srpna 1968 se uskuteční beseda 
s pamětníkem. Po roce se zase těšíme na vyprávění 
pana Františka Teplého z Konfederace politických 
vězňů v Kolíně.

V témže měsíci proběhne workshop na téma Mig-
race a média s hosty z řad novinářů. Téma je vzhle-
dem k situaci v Evropě velmi žhavé a tedy žádoucí. 
Koncem roku pozveme některé základní školy z re-
gionu na oblíbené Dny středoškoláka, aby si jejich 
žáci na vlastní kůži vyzkoušeli, i když pro začátek 
spíše zábavnou formou, jaké to je ocitnout se na 
střední škole.

Na závěr bychom chtěli pozvat budoucí zájem-
ce o studium na SOŠ Český Brod - Liblice a jejich 
rodiče na tradiční Dny otevřených dveří, které se 
budou konat 11. listopadu 2015, 9. prosince 2015 
a 13. ledna 2016 vždy od 14.30 do 18.00 hod. Naši 
učitelé společně se studenty vám rádi představí 
naše studijní obory, projekty i všechny ostatní akti-
vity, kterých je opravdu nepočítaně. Prostě v Libli-
cích se pořád něco děje…

Marie Radiměřová, SOŠ Český Brod - Liblice

Rušný podzim v Liblicích

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



20 Ze společnosti

Co je divadlo? Co je kostým a jak se herci mění na pohádkové postavy? Jakým způsobem používají líčidla? 
Co je to nadání, co je valcha? To všechno se dozvěděly děti z prvního stupně ZŠ Tyršova, které v září navští-
vily v českobrodské sokolovně představení „Hrajeme si na divadlo“.

Postavy loupežníka, čerta i ježibaby vznikaly přímo 
na jevišti před očima dětí a za jejich pomoci. Kdo 
by si nechtěl zkusit namalovat loupežníkovi vousy? 
Hraví malí školáci by loupežníka nejraději zmalovali 
všichni. Všechny děti se s postavami pobavily a při 
hudbě si pod jejich vedením vyzkoušely, jak jsou 
zdatné v tanci a pohybu. Každá z nich si pro ně při-
pravila nejen písničku, ale také taneček nebo hru 
s hudebním doprovodem.

Hodinka v sokolovně utekla jako voda. Zpátky do 
lavic se děti vracely s novými poznatky a s dob-
rou náladou. A prvňáčci? Zjistili, že škola je plná 
různých zážitků. Můžeme se v ní nejen učit, cvičit, 
zpívat, kreslit, můžeme si v ní i hrát – a někdy třeba 
na divadlo.

Je třeba pochválit nejen děti, že se nebály zapo-
jit do vytváření divadla a jeho milé atmosféry, ale 
i Klemprdovo kočovné divadlo, které takto působí 
právě 10. sezónu.

Mgr. Olga Kupcová, ZŠ Tyršova

Hrajeme si na divadlo

V úterý 22. září se třídy 4. B a 4. C ZŠ Tyršova zúčastnily školního výletu do Ratibořic. Již v hodinách českého 
jazyka při čtenářských dílnách jsme se seznámili s pohádkářskou sběratelskou činností spisovatelky Boženy 
Němcové. Četli jsme různé pohádky i úryvky z autorčiny nejznámější knihy Babička a při nocování ve škole 
jsme zhlédli i filmovou adaptaci této knihy. Zbývalo jen tento kouzelný kraj navštívit.

Po příjezdu do Ratibořic jsme prošli malý zámecký 
okruh a seznámili se s letním sídlem kněžny Kateři-
ny Vilemíny Zaháňské, prohlédli si dobové zařízení 
interiéru, různé oděvy a obrazy, které si kněžna při-
vážela z dalekých cest. Dozvěděli jsme se, že to byla 
vlídná, inteligentní, dobrosrdečná, soucitná a nezá-
vislá krásná dáma. Dále se výprava přesunula zá-
meckým parkem až k Viktorčinu splavu. Po krátkém 
občerstvení v přírodě a načerpání sil jsme viděli 
Staré bělidlo, vyfotili se u sousoší babičky s vnouča-
ty a zopakovali si jména psů Sultána a Tyrla. U Pan-
ského hostince jsme si nakoupili suvenýry a sladkou 
pochoutku trdelník. Rudrův mlýn nás zaujal velkým 
mlýnským kolem, které pohánělo nejen mlýnské 
kameny, ale i vedle stojící vodní mandl.

Po příjemné procházce malebným údolím zalitým 
slunečními paprsky jsme usoudili, že tento kraj byl 

pro Boženu Němcovou opravdu velkou inspirací. 
Nečekané překvapení pro nás bylo vidět historic-
ký kočár tažený koňským čtyřspřežím. Tento záži-
tek udělal za výletem do časů známé spisovatelky 
krásnou tečku.

Mgr. Regina Horová, ZŠ Tyršova

Po stopách Boženy němcové

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



21Ze společnosti

Dne 15. září vyjela naše třída 5. B společně se třídou 4. A na školní výlet do historického a taktéž husitského 
města Tábor.

Nejprve jsme navštívili táborské podzemí. Chodili 
jsme dlouhými chodbami a zastavovali se ve skle-
pích domů stojících na náměstí. Paní průvodkyně 
nám poskytla mnoho cenných informací. Podze-
mí se zde dříve využívalo jako vězení pro klevet-
né ženy, jako úkryt před požáry a válkami. Sloužilo 
také jako obydlí pro chudé lidi.

Z podzemí mířily naše kroky do Husitského muzea. 
Již ve vstupní hale na nás svým jedním okem pomr-
kával slavný husitský vojevůdce Jan Žižka. Též jsme 
si mohli prohlédnout vozovou hradbu, slavný to 
vynález právě onoho táborského hejtmana. Také 
jsme zde plnili úkoly z pracovních listů, v jednotli-
vých místnostech muzea se ukrývaly odpovědi na 
otázky. Zážitkem pro nás byla možnost vyzkoušet si 
drátěnou košili nebo posedět na královském trůnu. 
Ocenili jsme také výstavu různých husitských zbra-
ní a model bitvy u Sudoměře.

Po dobrém obědě od našich maminek jsme se pře-
sunuli do nedalekého Muzea čokolády a marcipá-
nu. V něm byly k vidění různé pohádkové postavy 
z marcipánu a čokolády, zmenšený model města 
Tábor, rozličné panenky, různé modely klobouků, 
to vše z čokolády a marcipánu. Asi nejzajímavější 
atrakcí muzea se nám zdály být šaty v životní ve-
likosti vyrobené z mnoha barevných bílkových pu-
sinek, chlapce zase přitahoval čokoládový model 
Jaromíra Jágra, taktéž v životní velikosti.

V podkroví muzea jsme navštívili tvořivou dílničku, 
kde si každý mohl z barevného marcipánu vytvořit 
vlastní modely, které pak posloužily jako dárečky 
pro naše nejbližší. Celý výlet byl zakončen sladkou 
odměnou pro všechny účastníky zájezdu. Onou 
sladkou tečkou byla horká čokoláda a jiné dobrůt-
ky v kavárně muzea. Výlet se vydařil a v Táboře se 
nám moc líbilo.

O týden později jsme si v rámci předmětu vlastivě-
da na husity také zahráli. Rodiče a prarodiče nám 
pomohli s přípravou dobových kostýmů a také 
s výrobou husitských zbraní. Vystrojené v husit-
ských kostýmech nás naše kroky nejprve dovedly 
do Podlipanského muzea, kde jsme zhlédli expozici 
Bitva u Lipan. Vyzkoušeli jsme si, jaké to asi bylo 
stát na vozové hradbě a bojovat, také jsme se vyfo-
tografovali u modelu lipanské mohyly. Následovala 
cesta do místního parku a fotografování u husit-
ských kamenů. Na plácku za parkem se nakonec 
rozpoutala neopakovatelná a téměř skutečná bit-
va. Nebyli bychom to husité, kdybychom se neza-
stavili u pomníku slavného husitského vojevůdce 
Prokopa Holého. Zde naše výuka o husitském hnutí 
v Čechách také skončila.

Dana Tůmová a 5. B, ZŠ Tyršova

Výlet do historického města Tábor

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Lidé a peníze

22 Ze společnosti

V pátek 2. 10. 2015 nás čekala exkurze do Prahy. Chystali jsme se navštívit v České národní bance výstavu 
„Lidé a peníze“. To znamená, že to bude den o penězích, a to se těšíme.

Nejdříve jsme prošli bezpečnostním rámem a od-
ložili všechny věci v šatně. Zhlédli jsme dva filmy 
o České národní bance, o její historii a vývoji, o je-
jích funkcích. Druhý film byl animovaný a dvojja-
zyčný. Byl velmi vtipně zpracovaný a moc se nám 
líbil. Už víme, že se Česká národní banka stará 
o stabilitu peněz, zajišťuje jejich oběh, že v jejím 
čele stojí guvernér…

Další částí programu byla expozice výstavy Lidé 
a peníze, která se nachází v centrálním trezoru. 
Nejdříve nás velmi zaujaly trezorové dveře. Takové 
jsme fakt ještě neviděli! Pan průvodce nám řekl, 
že váží 3 000 kg, jsou původní, jsou české výroby 
a dají se uvést do pohybu pouze jedním prstem... 
vyzkoušet jsme to ale nemohli! V trezoru jsme pak 

ve vitrínách viděli historii peněz, zkontrolovali pra-
vost svých bankovek, pokusili se odhalit falešné 
bankovky a dokonce jsme zkusili uzvednout zlatou 
cihlu o váze 12,5 kg a ceně 11 milionů Kč.

Dva (tedy spíše dvě) z nás při závěrečném kvízu 
získaly slisované brikety peněz. Škoda, že se nedají 
znovu slepit.

Exkurze nás moc bavila, jen někteří odcházeli zkla-
maní, že jsme se nedostali do toho „opravdového“ 
trezoru s penězi… a abychom podpořili jejich další 
oběh, navštívili jsme blízké obchodní centrum Pal-
ladium.

Žáci 9. B, ZŠ Český Brod Žitomířská 885

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



2�Ze společnosti

Aktivita ve 4. B se rozjela naplno!

Školní rok už nabral plné obrátky a třeba ve třídě 4. B se to jen hemží nejrůznějšími aktivitami. Například 
v hodinách výtvarné výchovy se žáci ve skupinách pustili do kreativního tvoření z krabiček.

Po zralé úvaze se každá skupina rozhodla, co bude 
tvořit, o což se pak celé dvě hodiny snažila. Na 
cestě za vysněným cílem se občas vyskytly problé-
my technického nebo komunikačního charakte-
ru, všichni se ale aktivně vždy snažili najít řešení 
vzniklých situací, takže se společná práce nakonec 
vydařila. Nechyběla ani společná závěrečná reflexe 
celého procesu, čímž se žáci naučili víc než jen roz-
víjet kreativitu.

Dne 22. 9. se celá třída vydala na turisticko – vlas-
tivědno – přírodovědno – sportovní vycházku do 
okolí města. Žáci pak následně psali vypravování 
o této akci. Následující text je přepisem vypravo-
vání jedné z žákyň:
V úterý 22. 9. naše třída šla na celodenní vycházku. 
Nejdřív jsme šli k Pivovarskému rybníku, kde jsme 
chtěli jít cestou, která se nám nepovedla. Tak jsme 
museli jít jinou. Dál jsme šli k Chodotínskému ryb-
níku cestou, která se Patrikovi zalíbila. Šli jsme dál, 

kde nás chtěl napadnout pes domácí, ale nikomu 
se nic nestalo. Potom jsme už přišli k rybníku, kde 
jsme si dali svačinu a šli jsme do Liblic, kde nám 
paní učitelka vyprávěla o vysílačích a dokonce jsme 
se dozvěděli, že v nich je výtah, který měří 350 m. 
Potom jsme šli do parku, kde jsme skákali přes 
švihadlo a vrátili jsme se zpět do školy. A šli jsme 
domů.

Tento týden nás čeká návštěva divadelního před-
stavení, brzo se také chystáme zhlédnout výstavu 
o Josefu Ladovi v muzeu. Vyučování u nás neprobí-
há zdaleka jen v lavicích.

Iva Čapounová, třídní učitelka
4. B ZŠ Český Brod, Žitomířská 885

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



24 Ze společnosti

Dne 12. září nabídlo Podlipanské muzeum v Českém Brodě u příležitosti Dnů evropského dědictví kromě 
tradičního programu, otevřených expozic a výstavních prostor za symbolické vstupné 1 Kč, i zajímavý pro-
gram pro své nejmenší návštěvníky.

Děti, které v odpoledních hodinách navštívily čes-
kobrodské muzeum, se mohly zapojit do hledání 
pokladu loupežníka Kovaříka. Výtvarná loupežnic-
ká dílna plná her a zajímavých úkolů se vztahovala 
k výstavě „Loupežníci na Českobrodsku a Kouřim-
sku“. Na každém tematickém stanovišti získaly děti 
po splnění výtvarného, tvůrčího či vědomostního 
úkolu kartičku s nápovědou. Šest získaných indicií 
je vedlo k odhalení hesla, jež otevíralo tajemnou 
truhlici s pokladem. Domů si malí návštěvníci od-
nášeli nejen část sladkého pokladu, ale i své výrob-
ky a netradiční zážitky.

V současné době je v Podlipanském muzeu k vi-
dění výstava „Josef Lada - český ilustrátor, malíř 
a spisovatel“. I tuto výstavu budou doprovázet spe-
ciální programy určené dětem. Lektorské centrum 
připravilo vzdělávací aktivity jak pro školy, tak pro 
rodiče s dětmi.

Žáci z mateřských i základních škol se mohou se-
známit s Ladovou tvorbou prostřednictvím pořa-
du „Obrázky malované tlustou čarou“, který bude 
realizován do 25. listopadu. Od 30. listopadu pak 
mohou malí návštěvníci v doprovodu učitelů prožít 

v prostorách muzea Ladovy veselé Vánoce plné po-
vídání o tradičních zvycích, významu Vánoc, zpívá-
ní a tvoření. Rodiče s dětmi bychom rádi pozvali do 
muzea 7. listopadu, kdy se v průběhu odpoledne 
od 13 do 16 hodin budeme věnovat knížkám Jose-
fa Lady. Společně si přečteme ukázky z některých 
titulů a prohlédneme si ilustrace. Podle Ladových 
obrázků si děti poskládají příběhy venkovského ži-
vota, připomenou si dětské hry a říkadla a zvyky 
spojené s ročními cykly.

Druhý program pro veřejnost, který zasvětíme vá-
nočním svátkům, se uskuteční v sobotu 12. prosin-
ce taktéž od 13 do 16 hodin. Malí i velcí se v před-
vánočním čase vrátí do doby našich prababiček 
a poznají, že Vánoce neznamenají jen nákupní 
shon a hromadu drahých dárků, ale především 
krásné a klidné setkání, lidové tradice a obyčeje.

Aktuální informace sledujte na internetových 
stránkách www.muzeumdetem.cz.

Mgr. Radka Pšeničková,
Regionální muzeum v Kolíně

Brána muzea dětem otevřená

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



2�Sport

První víkend v říjnu vyrazil tým našich svěřenců na závody do Švýcarska do města Winterthur. Cílem výjez-
du bylo získat nové zkušenosti, inspiraci, porovnat síly se závodníky jiných zemí a v neposlední řadě i užít 
si prima výlet.

V týmu s Terkou Strejčkovou závodily i Sabina Ju-
ránková a Dominika Herzánová, nadějné závod-
nice, které jezdí trénovat k Jakubu Strakošovi do 
pražského oddílu Corridoor. Reprezentovat náš 
oddíl a nabírat nové zkušenosti jely i naše dvě vel-
ké závodnice a mladé trenérky z Českého Brodu 
Kristýna Hájková a Natálie Mikuličková a mladší 
singlistka Verunka Vomáčková, která si výjezd do 
Švýcarska zasloužila za svou celoroční píli a velké 
výkonnostní zlepšení.

Holky vyjely společně s trenérem Jakubem Strako-
šem již v pátek, aby byly na sobotní závodní den 
odpočaté. V neděli je čekal výlet do hor, kde se jim 
kromě krásného výhledu na krajinu naskytla mož-
nost si i postavit sněhuláka.

Ani ostatní závodníci nezaháleli. Mladší vyrazili na 
závody do Pardubic. A starší jeli na závody do Klad-

na. Ano, první víkend v říjnu byl náročný, ale zvládli 
jsme ho. Teď už nám začíná podzimní příprava na 
plné obrátky...

Eliška Strakošová, Aerobik Český Brod

Výjezd aerobiku do Švýcarska

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



2� Sport

Počasí nám přálo, v neděli vykukovalo slunce a deště se vypršely jinde. Naštěstí! I proto dorazilo na Kutilku 
v neděli po posvícení víc jak 500 dětí a rodičů. A hráli si všichni.

Skákalo se, běhalo se, jezdilo se na koních. Mamin-
ky s nadšením ukazovaly dětem, jak se skáče guma 
či hází balónová školka. A děti s radostí objevovaly 
nové hry. Jezdilo se na koloběžkách, stoupalo se 
„až do nebe“, trefovaly se branky, koše i terče. Své 
umění předvedla jak skupina taekwonda, tak ma-
žoretky místní základní školy i sokola. A že se bylo 
na co koukat.

Hasičský potěr se statečně popral s hadicemi a bez 
problémů sestřeloval terče. Všude bylo plno smí-
chu a zářivých dětských očí. Odměnou bylo diva-

delní představení, ale také nafukovací balónky. 
Nechyběla ani sladká tečka. Tentokrát jistě zaslou-
žená, protože pohybu bylo opravdu hodně.

Věřím, že jsme si akci užili opravdu všichni. Velmi 
proto děkuji vše organizátorům z SK Český Brod, 
oddílu atletiky TJ Slavoj, skautům ze střediska Ládi 
Nováka a Leccosu. Velké díky patří také Městu Čes-
ký Brod, ČUS Sportuj s námi a všem našim part-
nerům.

Za SK Český Brod Iveta Librová

Kutilka plná pohybu

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



27Sport

Po úspěšném domácím mistrovství republiky singlů nohejbalistky Českého Brodu pokračovaly ve spanilé 
jízdě. V polovině září se v brněnském Útěchově konalo mistrovství republiky dvojic a trojic, kde naše hráčky 
opět nedaly soupeřkám šanci.

Získaly vše, co mohly. Ve dvojicích kompletně ob-
sadily stupně vítězů a podobný scénář měly i ne-
dělní trojice, kde obě dvě českobrodské sestavy 
stanuly na dvou nejvyšších příčkách. Třetí sestavu 
již do trojic neměly, a tak jedinou možnou medaili 
ukořistily další Středočešky, a to z Nymburka.

Následující týden čekalo naše hráčky v nymbur-
ském Sportovním centru takzvané Superfinále, 
ve kterém se letos historicky poprvé střetl první 
a druhý tým ženské nejvyšší soutěže, stejně jako 
v modelu mužské extraligy. Před dvěma stovkami 
diváků a za přítomnosti kamer České televize však 
českobrodské nohejbalistky jednoznačně potvrdily 
svou nohejbalovou převahu nad týmem Břví vý-
sledkem 5:1 a z Nymburka si odvezly svůj třináctý 
ligový titul.

„Co se týká medailí, asi nebyl lepší rok. Tři ze sin-
glu, tři z dvojek, zlatá a stříbrná z trojic a na závěr 
ligové zlato. Naposledy jsme měli podobnou skli-
zeň asi před 12 lety. Co víc si přát?“, okomentova-
la kapitánka Lenka Cibulková ještě před světovým 
šampionátem.

Medailová sezóna tím však neskončila. O víkendu 
9. - 10. října se českobrodské hráčky zúčastnily ješ-
tě Mistrovství světa juniorů a žen v rumunské Kluži, 
odkud si přivezly zlaté medaile z dvojic (Lucie Fis-
cherová, Lenka Cibulková, Lucie Vokáčová) i trojic 
(Lenka Cibulková, Kateřina Červenková, Martina 
Chuchlová, Jana Möglichová, Veronika Malátová 
(jediná z TJ Útěchov)). Lucie Vokáčová přidala ještě 
bronz ze singlů. Vzhledem k juniorským zlatům ze 
všech tří disciplín se tak Česká republika stala nejú-
spěšnější zemí MS a získala Pohár národů.

Děkujeme všem fanouškům, kteří nám drželi palce, 
medailová sezóna se nám vydařila doma i ve světě.

Nohejbal Český Brod

nohejbalistky Českého Brodu letos soupeřkám nedaly šanci

Sestava Českého Brodu (MR dvojic), Zleva: Lenka Ci-
bulková, Jana Blažková, Lucie Vokáčová, Kateřina Čer-
venková, Lucie Fischerová, Jana Möglichová, Martina 
Chuchlová, Veronika Tymichová,trenér František Bálek; 
foto: Antonín Stehlík

Superfinále: Vítězky 1. Ligy žen
foto Antonín Stehlík

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



28 Sport

„Noc sokoloven“, akce, v rámci které se Sokolové v celé republice snažili ukázat a pochlubit veřejnosti svý-
mi sokolovnami, proběhla i v Českém Brodě.

První část programu tvořila komentovaná prohlíd-
ka celé budovy, a to včetně míst, kam se při návště-
vě sokolovny dostane běžný smrtelník jen velmi 
těžko. A tak si návštěvníci mimo jiné prohlédli i klu-
bovnu se zbytky kdysi velké knihovny Svatopluka 
Čecha, jeden ze zařízených pokojíčků, používaných 
při školeních pro naše lektory, podívali se na půdu 
a přes cvičební sály zamířili do suterénu.

Ten je zatím stále – i přes spoustu vykonané práce 
našimi členy – pro sportovní aktivity nemožné vy-
užívat. Přítomní se zde alespoň dozvěděli o zámě-
rech na jeho využití, i o zatím marném úsilí získat 
na jeho úpravu finance.

Poslední úsek prohlídky už byl pouze pro odvážné 
a fyzicky zdatné. Prostor nad jevištěm, řadu let 
uzavřený sníženým palubkovým stropem, byl pro 
téměř všechny místem, kam nikdy před tím ne-
vkročili. A dostat se tam nebylo opravdu jednodu-
ché, přístup do těchto míst je pouze po žebříku.

Poté, kdy se všichni bezpečně z prostor nad jeviš-
těm vrátili, následovala další část programu, slože-
ná z ukázek cvičení našich oddílů. Vystoupily oddí-
ly Aerobiku a Scénického tance a za pěkné ukázky 
sklidily také zasloužený potlesk. No…a pak přišlo to 
slibované VELKÉ PŘEKVAPENÍ!

Tím byla sokolská historická opona z roku 1912, 
kterou se podařilo kompletně zrestaurovat a vrátit 
ji po desítkách let zpět na jeviště. Překvapení bylo 
opravdu velké – i když někteří to už věděli. Inu, 
uhlídejte před všemi něco, co měří 6 a půl metru 
na šířku a 5 na výšku... Ale i tak byly vidět doja-
té tváře, zejména u pamětníků, kteří ji zde ještě 
kdysi na svém místě zažili. Oponě jsme slavnostně 
a symbolicky všichni společně připili šampaňským 

a popřáli jí, aby ji už nikdo nikdy z našeho pódia 
násilně nesundal. Tak snad...

I další část večera se týkala opony, a to popisu prů-
běhu celé akce od jejího prvního rozbalení 1. led-
na 2014, zdokumentování jejího stavu, vypraco-
vání posudku AVU až po náhodný tip na šikovné 
restaurátorky z Hradce Králové a techniky z praž-
ských divadel Rokoko a ABC, kteří oponu na jeviště 
instalovali. Celé povídání bylo doprovázeno řadou 
fotografií.

Poslední částí programu byla napínavá hra po pro-
storech sokolovny, jejímž cílem bylo vyluštit tajem-
nou šifru. Odměnou za správnou tajenku byly upo-
mínkové předměty, zhotovené k příležitosti našich 
letošních výročí.

Okolo půl jedenácté večer byla „Noc sokoloven“ 
s pocitem, že se celá akce povedla, ukončena.

Ing. Jaroslav Petrásek,
T. J. Sokol Český Brod

Velké překvapení na „noci sokoloven“

SLuŽBy VZP nA POŠTĚ SKOnČILy
Služby VZP ČR, které byly poskytovány na pobočkách České pošty, s.p. v našem městě a v Peč-
kách již skončily k 30. 9. 2015.

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Turnaj v rapid šachu „Český Brod 2015“

2�Sport

XIII. ročník otevřeného turnaje v rapid šachu „Český Brod 2015“ se uskutečnil 19. září 2015 v hotelu Apey-
ron pod záštitou starosty města Bc. Jakuba Nekolného.

I letošní turnaj se hrál současně jako Přebor Stře-
dočeského kraje jednotlivců v rapid šachu, švýcar-
ským systémem na 7 kol, tempem 2 x 20 minut 
s přidáváním 5 sekund za tah na partii. Turnaj měl 
hladký průběh, postarali se o něj členové pořáda-
jícího šachového klubu ŠK Český Brod. Soutěže se 
zúčastnilo 35 hráčů, mezi nimi jeden mistr FIDE 
a mezinárodní mistr.

Vítězem a krajským přeborníkem se stal Richard 
Jerman z ŠO Tp Nova Kladno před Milošem Vrab-
cem z ŠK Kostelec nad Černými lesy, na 3. místě 
se umístil Michal Čermák z JOLY Lysé nad Labem. 
4. místo obsadil a cenu pro nejlepšího juniora zís-
kal českobrodský odchovanec Martin Horák, který 
je ve svých patnácti letech oporou A-družstva do-
spělých a v současné době hájí také barvy extrali-
gové Vlašimi v mládežnických soutěžích družstev.

V hodnocení čtyřčlenných týmů si jako v před-
chozích ročnících nejlépe vedli šachisté JOLY Lysé 
nad Labem.

Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný,
ŠK Český Brod, (www.sachyceskybrod.cz)

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Če
sk

ob
ro

ds
ký

 zp
ra

vo
da

j
říj

en
 2

01
5

Ví
ce

 n
a 

w
w

w
.c

es
br

od
.c

z/
ak

ce
Ka

le
nd

ář
 a

kc
í –

 li
st

op
ad

 2
01

5
Ví

ce
 n

a 
w

w
w

.c
es

br
od

.c
z/

ak
ce

1.
 1

1.
 –

 3
0.

 1
1.

Po
dl

ip
an

sk
é 

m
uz

eu
m

Jo
se

f L
ad

a:
 Č

es
ký

 il
us

tr
át

or
, m

al
íř 

a 
sp

iso
va

te
l

1.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

/J
es

tř
áb

í L
ho

ta
, M

už
i B

2.
 –

 2
6.

 1
1.

 
ga

le
rie

 Š
at

la
va

Vá
cl

av
 V

íc
ov

sk
ý:

 Te
ne

rif
e 

a 
Go

m
er

a 
– 

vý
st

av
a 

fo
to

gr
afi

í

2.
, 5

., 
9.

, 1
2.

 1
1.

, 8
.0

0,
 9

.0
0 

a 
10

.0
0

m
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
Do

br
ý 

ve
če

r, 
do

br
ou

 n
oc

 a
ne

b 
Ve

če
rn

íč
ek

 v
 k

ni
ho

vn
ě 

– 
cy

kl
us

 li
t. 

be
se

d 
pr

o 
žá

ky
 Z

Š

5.
 1

1.
, 8

.3
0 

a 
10

.0
0

KD
 S

vě
t

Ča
ro

dě
jn

á 
po

há
dk

a 
Di

va
dl

a 
M

ra
k 

pr
o 

M
Š,

 Z
Š 

a 
vo

ln
ě 

př
íc

ho
zí

7.
 1

1.
, 1

0.
15

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

Do
ro

st
/V

el
im

7.
 1

1.
, 9

.3
0 

– 
16

.0
0

O
ra

nž
ov

á 
za

hr
ad

a
Če

sk
ob

ro
ds

ký
 fl

er
 ja

rm
ar

k 
– 

III
. r

oč
ní

k,
 o

rig
in

ál
ní

 v
ýr

ob
ky

, k
re

ati
vn

í d
íln

ič
ky

7.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

A/
Bí

lé
 P

od
ol

í

8.
 1

1.
, 1

0.
15

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

 d
or

os
t/

M
uk

ař
ov

8.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

B/
Ro

st
ok

la
ty

10
. 1

1.
, 1

5.
00

KD
 S

vě
t

O
te

vř
en

í K
D 

Sv
ět

 p
ro

 v
eř

ej
no

st
, d

iv
ad

el
ní

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 M
ěs

íč
ní

 k
ám

en
 D

S 
M

rs
ťa

 P
rs

ťa

11
. 1

1.
, 1

4.
30

 –
 1

8.
00

SO
Š 

Li
bl

ic
e

Dn
y 

ot
ev

ře
ný

ch
 d

ve
ří 

– 
pr

oh
líd

ka
 šk

ol
y 

a 
in

fo
rm

ac
e 

o 
st

ud
ijn

íc
h 

ob
or

ec
h

12
. 1

1.
, 1

9.
00

KD
 S

vě
t

Sp
ol

eč
ná

 v
ěc

 –
 v

eč
er

 s 
ps

yc
ho

tr
on

ik
em

 To
m

áš
em

 P
ffe

ife
re

m

13
. 1

1.
, 9

.0
0 

– 
15

.0
0

ob
řa

dn
í s

íň
 M

ěÚ
Ši

ka
na

 –
 se

m
in

ář
 s 

Ja
ro

sla
ve

m
 N

ou
zo

u 
pr

o 
pě

st
ou

ny

14
. 1

1.
, 1

3.
30

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

 M
už

i A
/L

ito
m

ěř
ic

e 



1.
 1

1.
 –

 3
0.

 1
1.

Po
dl

ip
an

sk
é 

m
uz

eu
m

Jo
se

f L
ad

a:
 Č

es
ký

 il
us

tr
át

or
, m

al
íř 

a 
sp

iso
va

te
l

1.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

/J
es

tř
áb

í L
ho

ta
, M

už
i B

2.
 –

 2
6.

 1
1.

 
ga

le
rie

 Š
at

la
va

Vá
cl

av
 V

íc
ov

sk
ý:

 Te
ne

rif
e 

a 
Go

m
er

a 
– 

vý
st

av
a 

fo
to

gr
afi

í

2.
, 5

., 
9.

, 1
2.

 1
1.

, 8
.0

0,
 9

.0
0 

a 
10

.0
0

m
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
Do

br
ý 

ve
če

r, 
do

br
ou

 n
oc

 a
ne

b 
Ve

če
rn

íč
ek

 v
 k

ni
ho

vn
ě 

– 
cy

kl
us

 li
t. 

be
se

d 
pr

o 
žá

ky
 Z

Š

5.
 1

1.
, 8

.3
0 

a 
10

.0
0

KD
 S

vě
t

Ča
ro

dě
jn

á 
po

há
dk

a 
Di

va
dl

a 
M

ra
k 

pr
o 

M
Š,

 Z
Š 

a 
vo

ln
ě 

př
íc

ho
zí

7.
 1

1.
, 1

0.
15

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

Do
ro

st
/V

el
im

7.
 1

1.
, 9

.3
0 

– 
16

.0
0

O
ra

nž
ov

á 
za

hr
ad

a
Če

sk
ob

ro
ds

ký
 fl

er
 ja

rm
ar

k 
– 

III
. r

oč
ní

k,
 o

rig
in

ál
ní

 v
ýr

ob
ky

, k
re

ati
vn

í d
íln

ič
ky

7.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

A/
Bí

lé
 P

od
ol

í

8.
 1

1.
, 1

0.
15

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

 d
or

os
t/

M
uk

ař
ov

8.
 1

1.
, 1

4.
00

hř
išt

ě 
TJ

 L
ib

lic
e

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s T

J L
ib

lic
e 

B/
Ro

st
ok

la
ty

10
. 1

1.
, 1

5.
00

KD
 S

vě
t

O
te

vř
en

í K
D 

Sv
ět

 p
ro

 v
eř

ej
no

st
, d

iv
ad

el
ní

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 M
ěs

íč
ní

 k
ám

en
 D

S 
M

rs
ťa

 P
rs

ťa

11
. 1

1.
, 1

4.
30

 –
 1

8.
00

SO
Š 

Li
bl

ic
e

Dn
y 

ot
ev

ře
ný

ch
 d

ve
ří 

– 
pr

oh
líd

ka
 šk

ol
y 

a 
in

fo
rm

ac
e 

o 
st

ud
ijn

íc
h 

ob
or

ec
h

12
. 1

1.
, 1

9.
00

KD
 S

vě
t

Sp
ol

eč
ná

 v
ěc

 –
 v

eč
er

 s 
ps

yc
ho

tr
on

ik
em

 To
m

áš
em

 P
ffe

ife
re

m

13
. 1

1.
, 9

.0
0 

– 
15

.0
0

ob
řa

dn
í s

íň
 M

ěÚ
Ši

ka
na

 –
 se

m
in

ář
 s 

Ja
ro

sla
ve

m
 N

ou
zo

u 
pr

o 
pě

st
ou

ny

14
. 1

1.
, 1

3.
30

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

 M
už

i A
/L

ito
m

ěř
ic

e 

15
. 1

1.
, 1

2.
30

Di
va

dl
o 

S+
H 

Pr
ah

a
Hu

rv
ín

ko
va

 c
es

ta
 d

o 
Tr

am
tá

rie
 –

 zá
je

zd
 p

ro
 d

ěti
 a

 ro
di

če

15
. 1

1.
, 1

3.
30

hř
išt

ě 
N

a 
Ku

til
ce

Fo
tb

al
ov

ý 
zá

pa
s S

K 
Če

sk
ý 

Br
od

 M
už

i B
/K

ou
řim

 

18
. 1

1.
, 1

9.
30

O
ra

nž
ov

á 
za

hr
ad

a
Ve

če
r s

 fi
lm

em
 –

 L
ás

ka
 (d

ra
m

a/
ro

m
an

tic
ký

 o
 st

ár
no

uc
ím

 m
an

že
lsk

ém
 p

ár
u)

19
., 

23
., 

26
., 

30
. 1

1.
, 8

.0
0,

 9
.0

0 
a 

10
.0

0
m

ěs
ts

ká
 k

ni
ho

vn
a 

Do
br

ý 
ve

če
r, 

do
br

ou
 n

oc
 a

ne
b 

Ve
če

rn
íč

ek
 v

 k
ni

ho
vn

ě 
– 

cy
kl

us
 li

t. 
be

se
d 

pr
o 

žá
ky

 Z
Š

19
. 1

1.
, 8

.0
0 

– 
12

.3
0

KD
 S

vě
t

Vý
ch

od
ní

 A
fr

ik
a 

– 
ko

lé
bk

a 
lid

st
va

 –
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
oř

ad
 p

ro
 Z

Š

19
. 1

1.
, 1

6.
30

gy
m

ná
ziu

m
De

n 
ot

ev
ře

ný
ch

 d
ve

ří 
– 

in
fo

rm
ac

e 
o 

šk
ol

e 
a 

st
ud

iu

21
. 1

1.
 

KČ
T

Vý
le

t L
án

y, 
St

oc
ho

v 
– 

se
tk

án
í t

ur
ist

ů 
st

ře
do

če
sk

é 
ob

la
sti

21
. 1

1.
, 9

.0
0 

– 
17

.0
0 

gy
m

ná
ziu

m
An

dě
lsk

é 
zv

on
ěn

í –
 7

. r
oč

ní
k 

ad
ve

nt
ní

ho
 ja

rm
ar

ku
 a

 fe
sti

va
lu

 k
re

ati
vn

íc
h 

dí
le

n

23
. 1

1.
, 1

7.
30

M
Š 

Li
bl

ic
e/

ar
eá

l S
O

Š
Př

ed
ná

šk
a 

O
. s

. L
ec

co
s o

 šk
ol

ní
 zr

al
os

ti 
– 

M
gr

. J
. P

el
in

ka
 D

ok
sa

no
vá

, M
gr

. Z
. L

eb
ed

ov
á

24
. 1

1.
, 1

6.
00

m
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a
Ad

ve
nt

ní
 p

oh
ád

ko
vý

 k
al

en
dá

ř a
ne

b 
Če

ká
ní

 n
a 

Vá
no

ce
 –

 ži
vé

 č
te

ní
 p

ro
 d

ěti
 a

 d
op

ro
vo

d

25
. 1

1.
, 8

.0
0 

– 
12

.3
0

KD
 S

vě
t

In
di

e:
 v

še
ch

ny
 b

ar
vy

 O
rie

nt
u 

– 
vz

dě
lá

va
cí

 p
oř

ad
 p

ro
 Z

Š

26
. 1

1.
, 1

8.
00

m
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
Čí

st
 n

ás
 b

av
í: 

čt
em

e 
pr

o 
Vá

s –
 a

dv
en

tn
í p

od
ve

če
rn

í ž
iv

é 
čt

en
í p

ro
 d

os
pě

lé
 č

te
ná

ře

27
. 1

1.
, 1

8.
00

O
ra

nž
ov

á 
za

hr
ad

a
Be

ne
fic

e 
pr

o 
Le

cc
os

 a
ne

b 
Sp

ol
eč

en
sk

ý 
ve

če
r s

 ti
ch

ou
 a

uk
cí

 –
 a

kc
e 

na
 p

od
po

ru
 O

. s
. L

ec
co

s

28
. 1

1.
, 6

.0
0

Po
lsk

o
N

ák
up

ní
 zá

je
zd

 d
o 

ar
eá

lu
 K

ud
ov

a 
Zd

ro
j

28
. 1

1.
, 1

0.
00

 –
 1

6.
00

SO
Š 

Li
bl

ic
e

Ad
ve

nt
ní

 č
as

 –
 a

kc
i k

 a
dv

en
tu

 p
oř

ád
á 

Sp
ol

ek
 p

řá
te

l o
bc

e 
Li

bl
ic

e 

29
. 1

1.
, 1

7.
00

ná
m

ěs
tí

Ad
ve

nt
ní

 p
rů

vo
d 

sv
ět

ýl
ek

 –
 tr

ad
ič

ní
 a

kc
e 

s r
oz

sv
íc

en
ím

 v
án

oč
ní

ho
 st

ro
m

u



�2 Sport

Již pátým rokem nekončí tenisová sezóna v Českém Brodě s příchodem zimy, ale plynule se přesune do 
dvoukurtové nafukovací haly, která byla letos postavena 3. 10.

Ačkoliv, kvůli velkému množství našich závodních 
hráčů a členů oddílu, bývá o volné hodiny nouze, je 
i zde možnost zahrát si tenis pro veškerou širokou 
veřejnost. Nejvíce možností v tomto směru nabí-
zí víkend. Zde je rychlý přehled cen pro veřejnost. 
Neděle – pátek od 8.00 do 14.00 hod. – 320 Kč, 
neděle – pátek od 14.00 do 22.00 hod. – 380 Kč, 
sobota – 260 Kč. Všechny ceny jsou za jednu ho-
dinu hraní. Rezervace jsou možné přes naše www.
tenis-cbrod.cz, nebo na tel. č. 722 905 933. Dále 
je možnost zakoupit si permanentku nebo prona-
jmout si halu na celý den. Tyto a další informace 
naleznete na www.tenis-cbrod.cz v sekci Objedná-
vání dvorců.

V měsíci září byla zakončena závodní část teniso-
vé sezóny a nyní již s napětím očekáváme vydání 
nových tenisových žebříčků, které budou rozho-
dovat o nasazení našich borců na turnajích v příš-
tí sezóně. O nejúspěšnějších Vás budeme infor-
movat příště.

26. 9. 2015 proběhl na tenisových kurtech tradiční 
turnaj o Posvícenský koláč, který byl letos pozna-
menán slabší účastí. Vítězi se stali Miroslav Kubel-
ka a Zdenek Pučálka. Oběma borcům gratulujeme.

Zdeněk Pučálka, oddíl tenisu TJ Slavoj Český Brod

Zahájení zimní sezóny

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA
Městské lesy Český Brod prodávají za příznivé ceny palivové dřevo (sypaný štípaný m3 tvrdé-
ho dřeva: 950 Kč vč. DPH). Kompletní ceník a další podrobnosti na www.cesbrod.cz, kontakt 
tel.: +420 723 469 064, e-mail: lesy@cesbrod.cz.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ BROD OZnAMuJE ROZŠíŘEní ÚŘEDníCH HODIn

Úřední dny a hodiny: Pokladní hodiny a provoz podatelny:
PO: 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00 hod. PO, ST: 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00 hod.
ÚT: 8.00 – 11.00 hod. ÚT, ČT: 8.00 – 11.00, 12.00 – 14.30 hod.
ST: 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00 hod. PÁ: 8.00 – 11.00, 12.00 – 13.00 hod.

Telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty má občan možnost dohodnout se na 
vyřízení úředních záležitostí i mimo úřední hodiny.

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



��Sport

V sobotu 5. září se na hřišti ve Štolmíři odehrál první fotbalový trénink pro dětské hráče. Jak a proč se 
fotbal ve Štolmíři po letech zase hraje, jsem se zeptala trenéra Jiřího Bárty.

Fotbal má u nás ve Štolmíři letitou tradici. Hrál 
se už za první republiky. Po válce se obnovil a na 
vrcholu byl v 70. letech. To tenkrát většina hráčů 
rušeného klubu Jiskra Český Brod přišla do Štolmí-
ře a obnovila tak Rapid. Mnozí pamětníci si určitě 
vzpomenou na hřiště Jiskry se starou oprýskanou 
tramvají, která stála vedle hřiště v místech dnešní-
ho sídliště „Na Jahodišti“ a sloužila domácím i hos-
tům jako kabiny.

Co bylo tím impulsem pro obnovení činnosti klubu?
Přišly za mnou děti ze sousedství a normálně mě 
ukecaly, zasmál se Jiří a dodal: Nejdřív se mi moc 
nechtělo, protože mám spoustu aktivit a navíc 
sám hraju aktivně fotbal a k tomu ještě vedu B-
tým chlapů v Břežanech. Ale pak jsem si řekl, že 
když sami mají zájem a chuť sportovat a pracovat 
na sobě, a já bych je odmítl, byla by to velká ško-
da. Dlouhodobě totiž zastávám názor, že jakáko-
liv sportovní aktivita je lepší než hodiny strávené 
u počítače a stupidních počítačových her.

Kdy a jak tréninky probíhají?
Scházíme se pravidelně každou sobotu v jedenáct 
hodin a končíme okolo půl jedné. V družstvu máme 
kluky i holky od 5 do 12 let, většinou ze Štolmíře, 
ale už i z Českého Brodu. Jsme na úplném začátku, 

a tak je nás zatím jen pár, ale věřím, že postupně 
bude zájemců o pohyb s míčem přibývat. Zatím se 
hlavně soustředíme na základní schopnosti tedy 
techniku kopání do míče, pohybu s míčem a ne-
zbytnou orientaci v prostoru, která je pro takové 
prcky asi největším problémem. Snažím se trénink 
nebo spíše zatím hru na trénink dělat tak, aby to 
děti hlavně bavilo a užily si při tom legraci a taky si 
trochu zasoutěžily. Zatím to vypadá, že si to užívají, 
moc se snaží a jsou šikovné, dávají do toho prostě 
všechno!

Jaké jsou vaše plány do budoucna?
Byl bych moc rád, kdyby se mi podařilo děti u spor-
tu udržet a něco málo je naučit. Mým velikým 
přáním je, aby se štolmířské hřiště, kde sportujme 
nejen my s dětmi, ale i další štolmířáci, dalo dohro-
mady. Mám tím na mysli hlavně srovnání povrchu, 
dosetí trávy a pravidelné sekání. Za stávajícího sta-
vu si tam může člověk přivodit i nějaký ten výron. 
Kvalitnější hřiště by mohlo být dalším sportovním 
zázemím pro město, a taky by nám dalo možnost 
pozvat do Štolmíře časem nějakého toho soupeře, 
abychom s ním mohli změřit síly.

Petra Ištvániková, PR manažerka

TJ RAPID Štolmíř opět žije!

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



�4 Píšete nám

Článek vznikl na základě vzpomínek Zdeňka Bohuslava Hybeše, narozeného dne 23. 2. 1939 v Liblicích, 
v domě č.p. 91. Jsou to tedy vzpomínky tehdejšího šestiletého chlapce, který se však náhodou připletl 
k událostem, které naše město silně ovlivnily. Třebaže se hned po válce odstěhoval s rodiči a bratrem do 
Karlových Varů, často o válečných událostech hovořil se svým otcem. Předkládaný text je tedy souhrnem 
jeho a otcových vzpomínek.

První vzpomínka Zdeňka Hybeše na konec války 
v Českém Brodě

Blížil se konec války, ale přesnější datum si tehdejší 
malý chlapec, Zdeněk Hybeš z Liblic, dnes již ne-
dokáže vybavit. Šel tehdy z městečka domů. Když 
procházel okolo železniční stanice, zavolal na něj 
známý železničář, který stál ještě s druhým před 
budovou. Zdeněk k nim přistoupil a železničář řekl: 
„Černej, jak vysoko dokážeš vyhodit?“ „Černej“ mu 
říkali kvůli jeho černým vlasům a taky kvůli tomu, 
aby jej odlišili od jeho bratra, který měl kštici svět-
lou. Zdeněk vzal ze země kámen a vyhodil jej do 
vzduchu. Oba železničáři pozorně let sledovali 
a pak jen řekli: „To stačí!“.

Vzali Zdeňka mezi sebe a vedli ho k liblickému zá-
hlaví nádraží. Stál zde transport vězňů koncentrač-
ního tábora. Byly to otevřené uhláky, ve kterých 
stáli vězni v pruhovaných uniformách namačkáni 
vedle sebe a ani jeden se nehýbal, nepadlo jediné 
slovo, panovalo neuvěřitelné ticho. Jen lesknoucí 
se oči vězňů prozrazovaly, že se jedná o živé osoby 
a ne nehybné sochy. Transport stál ve stanici a byl 
strážen dvěma vojáky. Jeden byl v brzdařské budce 

na konci soupravy a druhý přecházel okolo vlaku, 
oba byli ozbrojeni a pozorní.

Koleje však byly a dosud jsou do oblouku a druhý 
strážný procházel podél celé soupravy, takže pokud 
byl člověk trpělivý a našel příhodné místo, dalo se 
najít postavení, na které už kvůli oblouku trati ne-
viděl strážný v brzdařské budce a dalo se počkat, až 
druhý voják zajde tak daleko, že taky nebude po-
řádně vidět. V tom spočíval plán obou železničářů, 
jen se ho obávali sami uskutečnit, aby neohrozili 
sebe a své rodiny.

Vzpomínky Zdeňka Hybeše na konec války
v Českém Brodě (1. část)

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Píšete nám ��

Možná, že to ještě nevíte, ale jsme tu pro vás. Pokud vás zajímají zprávy z našeho středočeského regionu 
a další zajímavosti – například ze světa dětí i domácích mazlíčků, ze sportu, z historie regionu, z psychologie, ze 
sportu nebo z oblasti zdravého života včetně umění hezky stárnout – jsou tu pro vás nové webové stránky.

Z Českého Brodu a okolí jsme například v rubrice 
50+ (najdete ji, pokud si otevřete stránku www.cti-
doma.cz, v modré liště nahoře) uveřejnili například 
článek o Noci sokoloven a ještě předtím o 130. vý-
ročí založení českobrodské sokolovny, o výstavě 
Magráty v Galerii K, byla tu i malá ochutnávka vý-
letů po Českobrodsku i o akci Přehvozdíčka v Pře-
hvozdí, a také třeba zamyšlení pro dámy o tom, zda 
si umějí udělat den jen pro sebe. A kromě toho se 
každý týden v rubrice Kam a za čím objeví krátká 
zpráva o plánované kulturní, společenské nebo 
sportovní akci v Českém Brodě a okolí.

Podívejte se a dejte nám vědět, o čem byste si 
v našich rubrikách rádi přečetli. Těšíme se na vaše 
názory, připomínky a nápady.

Za tým www.ctidoma.cz
Mgr. Jana Hrabáková (hrabakova@ctidoma.cz)

Čtete si doma na www.ctidoma.cz?

Podali Zdeňkovi své svačiny a poradili mu, kdy a jak 
je má vyhodit. Zdeněk potom našel správné místo 
a v příslušný čas vyhodil jednu a druhou svačinu 
vysoko do vzduchu, ale tak, aby obloukem dopadla 
na uhlák mezi vězně a ti se mohli o ně podělit. Pak 
ale už na nic nečekal a utíkal domů.

Přestože si uvědomoval, že by o ničem neměl po-
vídat, rozhodl se, že to poví otci, snad proto, aby 
mu ukázal, jak je odvážný. Otec však reagoval zcela 

jinak, seřezal chlapce za to, že ohrozil rodinu a vy-
mlátil z něj jméno železničáře, který jej navedl. Pak 
se rozběhl k železniční stanici a setrval tam dlouho. 
Po návratu mlčel, až později babičce a matce řekl, 
že kdyby jej německá hlídka chytla, hodila by jej na 
uhlák mezi vězně.

Marek Skýpala

PODĚKOVání
Děkuji všem, kteří nějak přispěli k prodloužení podchodu na nádraží. Vážím si toho, že mi ces-
tu k vlaku zkrátili o 700 metrů či mě zbavili potupného přebíhání kolejí. Zvýšili výrazně mou 
kulturu cestování. Bylo mi líto, že přijdeme o mašinku a zastávky namalované v podchodu, 
takže mi teď dělá velkou radost nově vznikající dílko. Díky. Ještě jedna věc: prosím kuřáky 
u lampy v podchodu, aby své vajgly nosili do odpadkového koše. Nedopalků už nyní tam leží 
kolkolem desítky.

M. Pilátová

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



�� Z knihovny

Zažili jste knihovnu jinak?

Pod heslem „Zažijte knihovnu jinak“ probíhal v prvním říjnovém týdnu již devatenáctý ročník celostátního 
Týdne knihoven, několik zajímavých akcí se uskutečnilo i v českobrodské městské knihovně.

V pondělí 5. října nás poprvé navštívily děti ze čte-
nářského kroužku školní družiny při ZŠ Tyršova. 
I přes naše omezené prostory jsme rádi vyhověli 
jejich zájmu, a proto se v tomto školním roce pra-
videlně každé pondělní odpoledne budou členové 
tohoto kroužku setkávat v dětském oddělení naší 
knihovny se zajímavými knihami a autory.

Úterní odpoledne 6. října přivítalo děti a jejich 
dospělý doprovod na tradičním živém čtení, ten-
tokrát pod názvem Podzimní pohádky dědečka 
Večerníčka. Nejprve jsme se vydali do „zahrani-
čí“ a připomněli si postavu dědečka Večerníčka, 
který přináší pohádky na dobrou noc slovenským 
dětem, potom jsme v knížkách hledali podzimní 
příběhy z oblíbených českých televizních Večer-
níčků. V přestávkách mezi čtením děti poznávaly 
postavičky z Večerníčků, odvážní jedinci recitovali 
a zpívali, složili jsme si večerníčkovskou čepici a sa-
mozřejmě se i trochu mlsalo.

Středa 7. října přinesla Den otevřených dveří, pro-
hlídku knihovnických kronik i prohlídku prostor 
knihovny, které jsou běžně pro veřejnost uzavřené.

Na čtvrteční podvečer 8. října jsme připravili živé 
čtení pro dospělé Číst nás baví: čteme pro Vás, na-
vázali jsme tak na literární pořady pro žáčky a žáky 
MŠ a ZŠ, živá čtení pro děti i oblíbená prázdninová 
čtení. Při našem setkání vůbec nešlo o dokonalý 
přednes, ale o představení oblíbené knihy nebo 
oblíbeného autora, knihy, která nás něčím zaujala, 
o které si myslíme, že by mohla oslovit ještě ně-
koho dalšího, prostě o sdělení čtenářského zážitku 
a prožitku. Tentokrát se o něj s námi podělili naši 
milí hosté: nejmladší český galerista pan Pavel 
Fuchs a místostarosta Českého Brodu pan Tomáš 
Klinecký, děkujeme jim za čas, který nám věnovali, 
a pohodu, kterou svým vystoupením vytvořili.

Pokud jste tentokrát nestihli „ zažít knihovnu ji-
nak“, těšíme se někdy příště, čtení sluší každému!

Eva Vedralová, Městská knihovna Český Brod

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Vybíráme z knižních novinek

Pavel Kosatík: Baronka v opeře
Jarmila Novotná byla jednou z největších operních zpěvaček dvacátého stole-
tí. Jako Smetanova Mařenka debutovala v sedmnácti letech v Národním diva-
dle, zpívala na všech významných světových scénách, šestnáct let byla hvězdou 
newyorské Metropolitní opery. Spolupracovala se slavnými dirigenty, hollywo-
odskými režiséry i hudebními skladateli. Za války byla ztělesněním českého vlas-
tenectví, její cyklus Lidických písní (spolu s Janem Masarykem) se stal přelo-
mem v zahraniční propagaci čs. odboje.Historik Pavel Kosatík vypráví její složitý 
životní příběh na pozadí všech kulturních a historických kontextů doby.

Filip Komorous: Sportovní pohádky
Tucet příběhů pro malé (ne!!!)sportovce, originální knížka bohatě ilustrovaná 
osobitým naivním stylem Hanky Šimonové. Sportovní pohádky jsou určené všem, 
kteří by rádi věděli, zda se ve sportovním nebi hrají kuličky, proč se sudičky roz-
hodly, že Martinka bude rychlobruslařka, jestli tuňák může hrát fotbal a že Ježíšek 
stihne o Vánocích navštívit všechny hodné děti jen díky báječnému skokanovi Jiří-
mu. Pojícím prvkem všech příběhů je snaha ukázat sport a jeho základní myšlenku 
férového života s určitou poetikou. Sport jako jeden ze způsobů, jak poznat přá-
telství, štěstí, dobro a sem tam zažít i nějaký pohádkový zázrak...

Kompletní přehled nových knih za měsíc září 2015 je k dispozici v Městské knihovně nebo na
www.knihovna-cbrod.cz > On-LInE katalog > Seznamy a novinky

Hanuš Jordan: Jaromír Joo – Zpověď principála
Tradiční cirkus žije. Jaký ale opravdu je dnešní tradiční cirkus, ten pod šapitó, 
v kruhové manéži, kde jsou zvířata, artisté a klauni, kde se prodává cukrová 
vata?. Může o něm podat svědectví muž, který se vymyká představě o tradičním 
cirkusákovi? Jaromíru Joo je letos šedesát. Pokusme se hledat v jeho příběhu 
odpovědi na to, jaký je dnes cirkus a proč je takový, pokusme se poznat pozoru-
hodného muže, principála s neobvyklou vizáží a s tygrem na vodítku, který mi-
luje svou práci a dává ji všechno, který se snaží, aby cirkus jako žánr zábavného 
umění u nás přežil, vydělal na sebe a samozřejmě i na ty, kteří ho vytvářejí.

�7Z knihovny Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



Zábava�8
Sudoku
Obtížnost – lehká Řešení

5

4 9 6 3

6 9 5 8

5 7 4 3

6 1 4 2

2 8 9 5 1

4 7

7 1 9 8

6 3 4 5 7

378412965

549687132

126953874

957841623

614235789

283769541

492578316

735126498

861394257

Českobrodský zpravodaj
říjen 2015



P
R

O
G

R
A

M
: 
  
  
  
  
  
  
  

 1
5
:0

0
  
-
 1

5
:3

0
 –

 k
om

en
to

va
n
á 

p
ro

hl
íd

ka
 b

ud
ov

y 
K
D
 S

vě
t

1
5
:3

0
 –

 1
6
:3

0
 -

 b
ub

n
ov

ac
í 
d
íln

a 
p
od

 v
ed

en
ím

 m
uz

ik
an

ta
 P

et
ra

 Š
uš

or
a 

1
7
:0

0
 –

 1
7
:4

5
 –

 v
ys

to
up

en
í 
žá

ků
 Z

U
Š
 Č

es
ký

 B
ro

d
 (
ta

n
ec

, 
hu

d
ba

)

1
7
:4

5
 –

 1
8
:1

5
 -

 k
om

en
to

va
n
á 

p
ro

hl
íd

ka
 b

ud
ov

y 
K
D
 S

vě
t

1
8
:0

0
 –

 1
9
:3

0
 –

 o
te

vř
en

á 
ka

vá
rn

a 
s 

hu
d
eb

n
ím

 d
op

ro
vo

d
em

1
9
:3

0
 –

 d
iv

ad
el

n
í 
so

ub
or

 M
1
9
:3

0
 –

 d
iv

ad
el

n
í 
so

ub
or

 M
rs
ťa

 P
rs
ťa

 z
 K

ou
ři

m
i 
za

hr
aj

e 
va

m
p
ýr

sk
o-

ga
n
gs

te
rs

ko
u 

 
 

 
 

 
  
ko

m
ed

ií 
a 

la
 T

ar
an

ti
n
o 

„M
ěs

íč
n
í 
ká

m
en

“



Změna programu vyhrazena

náměstí Arnošta z Pardubic 56

pořádá zájezd pro děti a doprovod do divadla S + H v Praze                

na pohádku

ODJEZD Z NÁMĚSTÍ A. Z PARDUBIC V 12.30 HODIN
cena zájezdu vstupenka + jízdné 300,- Kč

Informace a předprodej vstupenek v IC, e-mail: 

nyvltova@cesbrod.cz, tel. 321 612 218









JAKUB
ČERVENKA
DENÍK

GALERIE K
VERNISÁŽ

21.10.2015

Galerie K, společně s Keramos, 
Husovo nám. 16, Český Brod, 

galeriek.cz, galeriek@email.cz



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.479 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.279 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

659 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

339 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

879 Kč

KlaSICKá bloKoVá INZERCE

ExKlUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.379 Kč
+25 % ceny inzerce
2.979 Kč
4.568 Kč (jednostranný)
6.030 Kč (oboustranný)
479 Kč

279 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČláNKy
PR článek 1/2: 1.199 Kč
PR článek 1/1: 2.199 Kč
PR článek 2/1: 4.399 Kč

OStatNÍ
Váš inzerát

Vám v případě potřeby
rádi graficky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a tisk letáků A5:

logo na titulní straně:
odkaz na PR článek

na titulní straně:
řádková inzerce:

tEChNICKé PodMÍNKy INZERCE
• grafika musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být v poměru k danému rozměru
•  v případě celostránkové inzerce, kde bude tisk realizován až do krajů strany (tzv. na spad), vyžadujeme 

ořezové značky a spad minimálně 3 mm; texty a důležitá grafika musí být minimálně 3 mm od kraje
• veškeré obrazy/grafika musí být v barevném prostoru CMYK s rozlišením minimálně 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF a JPG (po dohodě i v jiných formátech např. AI, CDR)
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace ceníku: 16. 3. 2015

Zajišťuje tiskárna Profi-tisk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profitisk.cz
www.profitisk.cz

Uzávěrky: duben 7. 4., květen 4. 5., červen 8. 6., červenec/srpen 3. 8., září 7. 9., říjen 5. 10., listopad 2. 11., prosinec 7. 12. 
data expedice: duben 17. 4., květen 15. 5., červen 19. 6., červenec/srpen 14. 8., září 18. 9., říjen 16. 10., listopad 13. 11., prosinec 18. 12. 



RODINNÁ STAVEBNÍ FIRMA
PROFI – ELSA

PROVÁDÍ VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE

Český Brod, Žižkova 152, www.profi-elsa.cz, tel. 773 991 222, e-mail: info@profi-elsa.cz

Výstavba rodinných domů
od 1.300.000,- Kč na klíč
Zateplování domů, objektů
Obkladačské, zednické, 
malířské práce

Pokládka plovoucích, PVC
a vinylových podlah
Montáž dřevěných, plastových
a hliníkových oken, dveří
Výstavba plotů
Zajistíme dotace:

Otevírací doba:
Po – So 9 – 18, Ne 9 – 13

Tel.: 736 765 346
www.zahradnictvilimuzy.cz

PODZIMNÍ PRODEJ! chryzantémy, astry, vřesy, macešky
dušičkové dekorace



Držitel certifikátu ISO 9001, 14001

www.autoservis-hovorka.cz
www.autodoprava-hovorka.cz

NOVĚ

AKCE k přezutí vozu 

dostanete dárek.

NOVĚ přEstAVbA

vozidel na ethanol E85

e-shop
www.qs-eshop.cz

ČISTÍRNA / PRÁDELNA
ŽEHLENÍ / MANDLOVÁNÍ

KREJČOVSTVÍ / ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
PUJCOVNA ČISTÍCÍCH STROJŮ

ČIŠTENÍ INTERIÉRU AUT
ČIŠTENÍ KOBERCU, SEDACÍCH SOUPRAV

HODINOVÝ MANŽEL
OPRAVA OBUVI

nova partner

V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod (vedle Karmy)
telefon: (+420) 321 621 402, mobil: (+420) 725 158 594, mail: info@novapartner.cz

www.novapartner.cz

Dne 15.10.2015
se dožila

krásných 95 let,
rodačka z Českého Brodu,
paní Jarmila Havelková.
Mnoho zdraví do dalších let

přeje sestra s rodinou



vepřovou kýtu bez kosti – 85 Kč/kg
vepřovou krkovici s kostí – 79 Kč/kg

PRODEJNA:
Husovo nám. 41
Český Brod
tel.: 321 622 376

ceny jsou platné od 21. 10. do 31. 10. 2015
na prodejně v Českém Brodě 

NABÍZÍME:



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Náměstí Arnošta z Pardubic 36, Český Brod
+420 728 488 633

naradi-stastny@seznam.cz
www.naradi-stastny.cz

PRODEJ NÁŘADÍ 
A VÝROBA KLÍČŮ



NABÍDKA
PRACOVNÍK VE SKLADU

Přijmeme pracovníky do skladu na 
nepravidelné a zkrácené úvazky na DPP 

s možností prodloužení na Pracovní smlouvu. 
Práce na PC a řidičský průkaz B výhodou.

Nástup: ihned. Místo: Přišimasy/Hradešín.
Odměna: smluvní 60- 100,- Kč/ hodinu. 

Životopis s kontaktem posílejte na 
personal@pexi.cz, tel.: 274 023 224

P IJMEME
prodava e / prodava ku

na prodejnu masa a uzenin v Českém Brodě.

V případě zájmu volejte na tel.: 725 263 672.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED!

V02_inzerce_Cesky Brod_69x50_PRINT.indd   1 24.9.2015   13:56:50





Možnost velkého výběru potahových látek a odstínů dřeva

Pokud se chcete dozvědět více, navštivte nás
v naší prodejně na adrese:

SUVOROVOVA 394, 282 01 ČESKÝ BROD
nebo volejte na telefonní čísla

321 622 475, 723 931 999

pracovní doba:
Po-Pá    8.30 – 12.00

13.00 – 16.30
So    8.30 – 11.00

Jiřina Marková / Český brod
NÁBYTEK

preferuJeMe široký sortiMent nábytku

od Českých výrobců za rozuMné ceny

POZVÁNKA NA KONCERT
SPOLEČNÁ VĚC

ČESKÝ
BROD

12.11. 2015 v 19:00
Kino Svět, Krále Jiřího 332

Předprodej: e-obchod www.dub.cz, IC, nám. Arnošta z Pardubic 56,
tel.: 321 612 218, info@cesbrod.cz, info: 737 198 683

Vstupné: 130 / 90 Kč

Koncert Tomáše Pfeiffera na Vodnářský 
zvon vzniká souzněním hráče a nástroje, 
tvoříc tak neopakovatelný umělecký záži-
tek. Návštěvníci koncertu uvidí neobvyklý 
multimediální projekt spojující historický 
nástroj Vodnářský zvon s filmovým do-
provodem. Příběhy pro jednotlivé sklad-
by koncertu jsou inspirovány každoden-
ním životem.
V tónech tohoto nástroje – Vodnářského 
zvonu – lze prožívat hloubky rezonance, 
která dle odkazu dávných mistrů kladně 
působí na celou bytost i okolní prostor. 
Na závěr koncertu budete mít možnost 
vidět Vodnářský zvon zblízka a pozorovat 
krásu vodní hladiny, která při fortissimech 
levituje v tisících kapičkách, nebo vytváří 
rezonanční obrazce. Pokud budete chtít 
zažít jedinečný kulturní zážitek, jste sr-
dečně zváni na koncerty Společná věc.



 

 

 

 
PRODEJ:  

 Sjezdové lyže 
 Běžecké lyže 
 Snowboardy 
 Helmy, brýle, páteřáky 
 Rukavice, čepice, funkční prádlo 
 Broušení bruslí 
 Montáž a seřízení vázání, servis lyží a 

snowboardů 
 Prodej použitého sportovního zboží 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
PŮJČOVNA: 

 Lyžařské sety včetně bot od 500  
Kč/týden 

 

 
 

 
OTEVÍRACÍ DOBA: 

 

PONDĚLÍ: 16:00 – 19:00 
ÚTERÝ: 16:00 – 19:00 
STŘEDA: 16:00 – 19:00 
ČTVRTEK: Zavřeno 
PÁTEK: 16:00 – 19:00 
SOBOTA:  9:00 – 11:30 

Kontakt: 604 218 199 (prodejna), 605 443 434 (půjčovna) 

Adresa: Miškovského 715, 282 01 Český Brod 



Výborná kvalita za dob-

výroby. 

-

Naše prodejna:
Palackého 290

Telefon:
777 029 646

Dále nabízíme
oblíbená sudová vína:
Pálava, Irsai Olivier, Kagor,
Spriz, Hugo a jiné.
Výběr dárkových balení.
Výběr zahraničních vín.
NA SVÁTEČNÍ STŮL
PŘÍVLASTKOVÁ VÍNA OD NÁS.

PROVOZNÍ DOBA :
PO – ČT: 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.30
PÁ: 8.00 – 12.00, 13.00 – 18.30
SO: 8.00 – 12.00

SVATOMARTINSKÉ 

VÍNO

v prodeji od 11. 11.

Vinotéka
Zlatá Réva
Husovo nám. 77, Český Brod

Alfa

792 218 788

Ing. Petr Šoupal
realitní makléř

Pomoc s prodejem nemovitostí 
v Českém Brodě a okolí

Odhad tržní ceny ZDARMA

! Stěhování - Vyklízení !
Stěhování všeho druhu. Odvoz starého nábytku 

na skládku. Vyklízení bytů, domů, pozůstalostí atd. 
Autodoprava. Telefon: 773 484 056 

Koupím pole, louky, zahrady do 60 Kč/m2. 
Tel. 603 442 474

Prodám byt 1+KK v Českém Brodě Tel.728 950 590

Koupím zachovalou Škodu 1000MB r.v. 1964-67 
a náhradní díly. Tel.: 727 941 609



PŘIJMEME DO KVĚTINÁŘSTVÍ
na P9 a ve Středočeském kraji, pracoviště Úvaly nebo Újezd nad 

lesy, nejlépe na plný úvazek, prodavačku s minimálně 2-letou praxí 
v oboru. Hledáme spolehlivou, pracovitou, příjemnou, kreativní, 

zodpovědnou prodavačku, která svoji práci vykonává s radostí 
a ráda by pracovala v příjemném kolektivu a v hezkém květinářství 
na úrovni. Nabízíme příjemné zázemí kamenného obchodu, dobrý 
kolektiv, dobré platové podmínky, možnost uplatnit svoji kreativitu 
bez omezování, s možností sebevzdělávání na vyšší úrovni. Nástup 

po úspěšném osobním pohovoru na prodejně možný ihned.
Volejte PO-PÁ od 8 do 20 hod. na mobil: 608 982 711,

e-mail: eringin@seznam.cz.

Prodej léta 2016 zahájen

Invia Český Brod
Suvorovova 59, Český Brod
Tel.: 321 800 100
E-mail: cesky.brod@invia.cz

Řádková inzerce ve zpravodaji
Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ INZERCE, kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo nákupy nemovitostí, služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak včetně mezery



+420 739 040 435     www.salon-valentino.cz

- svatebn’ salon -
- svatebn’ a společenskŽ šaty -

- obleky -
- dětskŽ šaty -

- velký výběr XL šatů -

svatebn’ agentura - organizace a koordinace 
svatby

Lucie Sklen‡řov‡
t€x‚ˆ|‚ƒi

SALON
nově

otevřeno





 0

 5

 2 5

 7 5

 9 5

 1 0 0



Studio Green
Jungmannova 460

Český Brod

KOSMETIKA
KADEŘNICTVÍ

MANI PEDI
SOLÁRIUM

AROMATERAPIE
MASÁŽE

JÓGA

606 451 985
604 817 789
606 789 753
721 285 575
605 215 869
731 150 489
721 285 575 w

w
w

.s
tu

di
o-

gr
ee

n.
cz

Přijďte se nechat hýčkat
a užijte si příjemné,

rodinné prostředí
Studia Green.

Kde si budete moci
vychutnat nejen kávu

NOVĚ pro Vás připravujeme

St
ud

io
 G

re
en




